



Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa
Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo
DES 512: Proyecto Académico

PFCE
2018-2019

Datos Generales

Datos del Responsable del Proyecto:	
Nombre:	Adrián Moya Escalera
Grado Académico:	Especialidad
Perfil Deseable:	No
Cargo:	Director del Instituto de Ciencias de la Salud
Teléfonos:	Tel 1. 7717172000 ext. 4301 Tel 2. 7717172000 ext. 4300
Correo Electrónico:	Correo 1. amoya@uaeh.edu.mx
Objetivo General del Proyecto:	
Fomentar que las Instituciones de Educación Superior Públicas, cuenten con programas educativos de calidad, a fin de que contribuyan al desarrollo de México.	
Justificación del Proyecto:	
La DES de Ciencias de la Salud de la UAEH, está integrada por las Áreas Académicas del Instituto de Ciencias de la Salud por: Medicina, Enfermería, Odontología, Psicología, Farmacia, Nutrición y Gerontología, por lo que el ejercicio de esta planeación incluye una oferta educativa de licenciatura, conformada por 7 PE. Por lo que toca a Posgrado, en Medicina se ofrecen 10 especialidades clínicas, en Odontología 1 Programa Único de Especialidades Odontológicas, y en Enfermería 2 especialidades: la Especialidad en Enfermería Neonatal y la Especialidad en Enfermería Pediátrica; el Instituto cuenta además con 1 Maestría en Ciencias de la Salud con énfasis en Salud Pública; una Maestría en Ciencias Biomédicas e Investigación y 1 Doctorado en Ciencias de los Alimentos y Salud Humana; por lo que el posgrado del Instituto estará constituido por 13 especialidades, 2 maestrías y 1 doctorado.	

Cobertura Geográfica:	
Municipio	Localidad
San Agustín Tlaxiaca	San Agustín Tlaxiaca

Indicadores de Calidad

Indicadores de Calidad		2018		2019	
Capacidad Académica					
Total de Profesores de Tiempo Completo.		Total: 143		Total: 152	
IC 1.1.1	Licenciatura	2	1.40%	0	0%
IC 1.1.2	Especialidad	16	11.19%	16	10.53%
IC 1.1.3	Maestría	58	40.56%	61	40.13%

Indicadores de Calidad		2018		2019	
IC 1.1.4	Doctorado	65	45.45%	68	44.74%
IC 1.1.5	Posgrado en el área disciplinar de su desempeño	134	93.71%	145	95.39%
IC 1.1.6	Doctorado en el área disciplinar de su desempeño	65	45.45%	68	44.74%
IC 1.1.7	Perfil deseable reconocido por el PROMEP-SES	98	68.53%	110	72.37%
IC 1.1.8	Adscripción al SNI o SNC	44	30.77%	46	30.26%
IC 1.1.9	Participación en el programa de tutorías	143	100.00%	152	100.00%
Total de profesores que conforman la planta académica		Total: 684		Total: 696	
IC 1.2.1	Profesores (PTC, PMT y PA) que reciben capacitación y/o actualización con al menos 40 horas por año	342	50.00%	417	59.91%
Total de Cuerpos Académicos		Total: 12		Total: 15	
IC 1.3.1	Consolidados	5	41.67%	7	46.67%
IC 1.3.2	En Consolidación	5	41.67%	5	33.33%
IC 1.3.3	En Formación	2	16.67%	3	20.00%
Competitividad Académica					
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic		Total: 7		Total: 7	
IC 2.1.1	Número y % de PE con estudios de factibilidad para buscar su pertinencia	7	100.00%	7	100.00%
IC 2.1.2	Número y % de PE con currículo flexible	7	100.00%	7	100.00%
IC 2.1.3	Número y % de PE actualizados con elementos de enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje	7	100.00%	7	100.00%
IC 2.1.4	Número y % de PE que se actualizarán incorporando elementos de enfoques centrados en el estudiante o en el aprendizaje.	1	14.29%	0	0%
IC 2.1.5	Número y % de PE actualizados con la incorporación de los resultados de los estudios de seguimiento de egresados y empleadores	7	100.00%	7	100.00%
IC 2.1.6	Número y % de PE que se actualizarán incorporando estudios de seguimiento de egresados y empleadores	1	14.29%	0	0%
IC 2.1.7	Número y % de PE actualizados con la incorporación del servicio social en el plan de estudios	7	100.00%	7	100.00%
IC 2.1.8	Número y % de PE que se actualizarán incorporando el servicio social en el plan de estudios	1	14.29%	0	0%
IC 2.1.9	Número y % de PE actualizados con la incorporación de la práctica profesional en el plan de estudios	7	100.00%	7	100.00%

Indicadores de Calidad		2018			2019		
IC 2.1.10	Número y % de PE que se actualizarán incorporando la práctica profesional en el plan de estudios	1	14.29%	0	0%		
IC 2.1.11	Número y % de PE basado en competencias	7	100.00%	7	100.00%		
Total de Programas Educativos de TSU/PA y Lic evaluables		Total: 7			Total: 7		
IC 2.2.1	Número y % de PE que alcanzarán el nivel 1 los CIEES.	7	100.00%	7	100.00%		
IC 2.2.2	Número y % de PE que serán acreditados por organismos reconocidos por el COPAES.	6	85.71%	6	85.71%		
IC 2.2.3	Número y % de PE de licenciatura y TSU de calidad del total de la oferta educativa evaluable	7	100.00%	7	100.00%		
IC 2.2.4	Número y % de PE de licenciatura/campus con estándar 1 del IDAP del CENEVAL	3	42.86%	4	57.14%		
IC 2.2.5	Número y % de PE de licenciatura/campus con estándar 2 del IDAP del CENEVAL	2	28.57%	2	28.57%		
Total de matrícula evaluable de Nivel TSU/PA y Lic		Total: 6,272			Total: 6,447		
IC 2.3.1	Número y % de matrícula atendida en PE de TSU/PA y Licenciatura de calidad del total asociada a los PE evaluables	6,272	100.00%	6,447	100.00%		
Total de Programas Educativos de posgrado		Total: 16			Total: 18		
IC 2.4.1	PE de posgrado que se actualizarán	1	6.25%	0	0%		
IC 2.4.2	PE de posgrado que evaluarán los CIEES.	0	0%	0	0%		
IC 2.4.3	PE de posgrado reconocidos por el Programa Nacional de Posgrado de Calidad (PNPC)	3	18.75%	3	16.67%		
IC 2.4.4	PE de posgrado que ingresarán al Programa de Fomento a la Calidad (PFC)	3	18.75%	3	16.67%		
IC 2.4.5	PE de posgrado que ingresarán al Padrón Nacional de Posgrado (PNP)	0	0%	0	0%		
Total de Matrícula de nivel posgrado		Total: 264			Total: 276		
IC 2.5.1	Número y porcentaje de matrícula atendida en PE de posgrado de calidad.	48	18.18%	51	18.48%		
Tasa de egreso por cohorte generacional de TSU/PA							
IC 2.6.1	Tasa de egreso por cohorte para PE de TSU y PA Ciclo A	0	0	0%	0	0	0%
IC 2.6.2	Tasa de egreso por cohorte para PE de TSU y PA Ciclo B	0	0	0%	0	0	0%
Tasa de titulación por cohorte generacional de TSU/PA							
IC 2.7.1	Tasa de titulación por cohorte para PE de TSU y PA Ciclo A	0	0	0%	0	0	0%
IC 2.7.2	Tasa de titulación por cohorte para PE de TSU y PA Ciclo B	0	0	0%	0	0	0%
Tasa de egreso por cohorte generacional de Licenciatura							
IC 2.8.1	Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura Ciclo A	527	222	42.13%	505	220	43.56%

Indicadores de Calidad		2018			2019		
IC 2.8.2	Tasa de egreso por cohorte para PE de licenciatura Ciclo B	276	188	68.12%	310	203	65.48%
Tasa de titulación por cohorte generacional de Licenciatura							
IC 2.9.1	Tasa de titulación por cohorte para PE de licenciatura Ciclo A	355	192	54.08%	372	205	55.11%
IC 2.9.2	Tasa de titulación por cohorte para PE de licenciatura Ciclo B	192	128	66.67%	180	130	72.22%
Tasa de graduación por cohorte generacional de Licenciatura							
IC 2.10.1	Tasa de graduación para PE de posgrado	50	30	60.00%	55	40	72.73%
Otras metas							

Resumen

Objetivos Particulares	Resumen					
	No. Met	No. Acc	No. Rec	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
OP 1 Mejorar los indicadores de Capacidad Académica del Instituto de Ciencias de la Salud mediante la difusión de la investigación, el fortalecimiento de los Cuerpos Académicos y la planta académica, así como del impulso al fortalecimiento de los laboratorios para la investigación; realizar acciones de capacitación y actualización de PTCs para incrementar en ellos el perfil deseable e inscripción al SNI.	3	9	612	\$11,377,813.00	\$11,854,333.00	\$23,232,146.00
OP 2 Impulsar el desarrollo de la Competitividad del Instituto de Ciencias de la Salud, mejorando la pertinencia de los PE a través de elementos de innovación, atención a recomendaciones de organismos acreditadores, fortaleciendo el programa de tutorías, el fomento de actividades para la promoción de la equidad de género, y el apoyo a los PE de posgrado para su permanencia en PNPC.	3	9	256	\$6,609,672.00	\$3,674,683.00	\$10,284,355.00
OP 3 Fortalecer la formación integral de las y los estudiantes del Instituto de Ciencias de la Salud a través de actividades de internacionalización, realizando actividades deportivas, artísticas, culturales y en valores, así como de promoción de la salud. Impulsar la educación ambiental y el mejoramiento de la práctica profesional y estudiantil mediada por la supervisión de campos clínicos y del sector salud.	3	8	47	\$2,971,826.00	\$1,799,758.00	\$4,771,584.00
Totales:	9	26	915	\$20,959,311.00	\$17,328,774.00	\$38,288,085.00

Detalle

Objetivo Particular	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
OP 1 Mejorar los indicadores de Capacidad Académica del Instituto de Ciencias de la Salud mediante la difusión de la investigación, el fortalecimiento de los Cuerpos Académicos y la planta académica, así como del impulso al fortalecimiento de los laboratorios para la investigación; realizar acciones de capacitación y actualización de PTCs para incrementar en ellos el perfil deseable e inscripción al SNI.	\$11,377,813.00	\$11,854,333.00	\$23,232,146.00
Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018
M 1.1 Difundir los resultados de la investigación a través de la participación de los PTCs del ICSa en congresos nacionales e internacionales, estancias cortas de investigación, así como publicaciones en revistas indexadas y libros en diversas editoriales de reconocido prestigio.	7	7	\$3,078,000.00
			\$3,278,500.00
			\$6,356,500.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.1.1	Asistencia de PTC a congresos nacionales e internacionales.	\$1,862,000.00	\$1,604,500.00	\$3,466,500.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.1	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	1	\$8,000.00	\$8,000.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 1.1.1.2	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso internacional	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00
R 1.1.1.3	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso e internacional	2	1	\$22,500.00	\$22,500.00	1	\$22,500.00	\$22,500.00	\$45,000.00
R 1.1.1.4	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	1	\$4,500.00	\$4,500.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 1.1.1.5	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	1	\$7,500.00	\$7,500.00	1	\$7,500.00	\$7,500.00	\$15,000.00
R 1.1.1.6	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	3	\$8,000.00	\$24,000.00	3	\$8,000.00	\$24,000.00	\$48,000.00
R 1.1.1.7	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	1	\$6,700.00	\$6,700.00	1	\$6,700.00	\$6,700.00	\$13,400.00
R 1.1.1.8	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$12,200.00	\$12,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,200.00
R 1.1.1.9	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.10	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$12,200.00	\$12,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,200.00
R 1.1.1.11	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.12	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$12,200.00	\$12,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,200.00
R 1.1.1.13	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.14	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$12,200.00	\$12,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,200.00
R 1.1.1.15	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 1.1.1.16	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.17	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 1.1.1.18	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	3	\$20,500.00	\$61,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$61,500.00
R 1.1.1.19	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	4	\$8,000.00	\$32,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$32,000.00
R 1.1.1.20	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso internacional de la Asociación Latinoamericana de Psicología de la Salud (ALAPSA)	2	4	\$38,500.00	\$154,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$154,000.00
R 1.1.1.21	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	4	\$25,000.00	\$100,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$100,000.00
R 1.1.1.22	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del GI Grupos Vulnerables, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	3	\$20,000.00	\$60,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
R 1.1.1.23	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) para PTC que asiste a Cátedra CUMex, 1a sesión para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	1	\$8,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 1.1.1.24	Viáticos (transporte, alimentación y Hospedaje) para PTC que asiste como ponente a congreso nacional. Cátedra CUMex 2a. sesión para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	1	\$8,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 1.1.1.25	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e inscripción) para PTC que asiste a congreso internacional. VIII Congreso Latinoamericano de Psicología de la Salud, ALAPSA 2018 para presentar resultados de investigación y fomentar: docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	1	\$35,000.00	\$35,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$35,000.00
R 1.1.1.26	Viáticos (transporte, hospedaje, alimentación e inscripción) para PTC que asiste a congreso Internacional. 29th International Congress of Applied Psychology, para presentar resultados de investigación, fortalecer vinculación con investigadores de instituciones internacionales y así fomentar la investigación, docencia y extensión.	2	1	\$55,000.00	\$55,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$55,000.00
R 1.1.1.27	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e Inscripción) para PTC que asiste a congreso internacional. XVI Congreso Internacional sobre Nuevas Tendencias en Humanidades, para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.1.1.28	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e Inscripción) para PTC que asiste a congreso internacional para presentar resultados de investigación, fortalecer vinculación con organismos rectores de Psicología y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	1	\$19,000.00	\$19,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$19,000.00
R 1.1.1.29	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) e inscripción de PTC para presentar ponencia en Congreso Nacional de Psicología.	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.30	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) e inscripción de PTC para presentar ponencia en Congreso Nacional de Psicología.	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.31	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e Inscripción) para PTC que asiste a congreso internacional. XVI Congreso Internacional sobre Nuevas Tendencias en Humanidades, para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	1	\$18,000.00	\$18,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$18,000.00
R 1.1.1.32	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.33	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$21,000.00	\$21,000.00	\$21,000.00
R 1.1.1.34	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.35	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$21,500.00	\$21,500.00	\$21,500.00
R 1.1.1.36	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.37	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.38	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.39	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$17,500.00	\$17,500.00	\$17,500.00
R 1.1.1.40	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.41	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$21,000.00	\$21,000.00	\$21,000.00
R 1.1.1.42	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.43	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$21,000.00	\$21,000.00	\$21,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.44	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.1.1.45	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso internacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$21,000.00	\$21,000.00	\$21,000.00
R 1.1.1.46	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.1.1.47	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CA Evaluación Transdisciplinaria del proceso salud-enfermedad, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.1.1.48	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso internacional. International Positive Psychology Association	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$82,500.00	\$247,500.00	\$247,500.00
R 1.1.1.49	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso nacional . Cátedra CUMEx. Psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$18,000.00	\$72,000.00	\$72,000.00
R 1.1.1.50	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso internacional. 1er congreso internacional de psicología, salud y educación	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$38,200.00	\$152,800.00	\$152,800.00
R 1.1.1.51	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del CAEF Salud Emocional, para presentar ponencia en congreso nacional de Psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$25,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
R 1.1.1.52	Viáticos (Alimentación, hospedaje, transporte e inscripción) para PTC del GI Grupos Vulnerables, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$20,000.00	\$60,000.00	\$60,000.00
R 1.1.1.53	Viáticos (Transporte, Alimentación y Hospedaje) para PTC que asiste como ponente en la Cátedra CUMex, 3a sesión y 4a. sesión Psicología, para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$9,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
R 1.1.1.54	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e inscripción) para PTC que asiste a XV Congreso Nacional de Investigación educativa, para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
R 1.1.1.55	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e inscripción) para PTC que asiste a XV Congreso Nacional de Investigación educativa, para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
R 1.1.1.56	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e inscripción) para PTC que asiste a XXXVII Congreso Internacional de la Asociación de Estudios Latinoamericanos, LASA 2019 para presentar resultados de investigación y fomentar: investigación, docencia y extensión, para la calidad educativa.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$35,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.57	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje e inscripción) para PTC que asiste al congreso internacional 9th World Congress of Behavioural and Cognitive Therapies (WCBCT) para presentar resultados de investigación, fortalecer vinculación con investigadores de instituciones internacionales y así fomentar la investigación, docencia y extensión.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$31,000.00	\$31,000.00	\$31,000.00
R 1.1.1.58	Pago de cuota de inscripción al congreso anual de la Asociación Mexicana de Escuelas y Facultades de Medicina, A. C.(AMFEM)	2	1	\$6,000.00	\$6,000.00	1	\$6,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.1.1.59	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC de CA consolidado que realiza ponencia, presenta cartel sobre la simulación y la educación médica en un Congreso Internacional	2	1	\$45,000.00	\$45,000.00	1	\$45,000.00	\$45,000.00	\$90,000.00
R 1.1.1.60	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC de CA consolidado que realiza ponencia, presenta cartel sobre el tema de simulación y la educación médica en un Congreso Nacional.	2	1	\$18,000.00	\$18,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$36,000.00
R 1.1.1.61	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC que asiste al congreso anual de la Asociación Mexicana de Escuelas y Facultades de Medicina, A. C.(AMFEM) realizando actividades académicas como participación en mesas de trabajo	2	1	\$18,000.00	\$18,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$36,000.00
R 1.1.1.62	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC que asiste al congreso anual de la Asociación Mexicana de Escuelas y Facultades de Medicina, A. C.(AMFEM) realizando actividades académicas como participación en mesas de trabajo	2	1	\$18,000.00	\$18,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$36,000.00
R 1.1.1.63	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC de CA consolidado que realiza ponencia, presenta cartel sobre la simulación y educación médica en un Congreso Nacional.	2	1	\$18,000.00	\$18,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$36,000.00
R 1.1.1.64	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC de CA consolidado que realiza ponencia, presenta cartel o participa en mesa de trabajo difundiendo resultados de investigación en un Congreso Nacional	2	1	\$18,000.00	\$18,000.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$36,000.00
R 1.1.1.65	Viáticos (transporte aéreo, hospedaje y alimentación) para PTC de CA consolidado que realiza ponencia, presenta cartel o participa en mesa de trabajo difundiendo resultados de investigación en un Congreso Internacional	2	1	\$45,000.00	\$45,000.00	1	\$45,000.00	\$45,000.00	\$90,000.00
R 1.1.1.66	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) e inscripción de PTC del RIU promoción de la salud, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la educación para la salud.	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
R 1.1.1.67	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) e inscripción de PTC del RIU promoción de la salud, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la educación para la salud.	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
R 1.1.1.68	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) e inscripción de PTC del RIU promoción de la salud, para presentar ponencia en congreso nacional con temas relacionados a la educación para la salud.	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
R 1.1.1.69	Transporte aéreo para un PTC para asistir y presentar avances en los trabajos de investigación en el XXXIII Congreso Nacional de la AMMFEN	2	1	\$4,000.00	\$4,000.00	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$8,000.00
R 1.1.1.70	Viáticos para un PTC para asistir y presentar trabajos de investigación en el XXXIII Congreso Nacional de la AMMFEN	2	1	\$5,000.00	\$5,000.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$10,000.00
R 1.1.1.71	Pago de inscripción de PTC, al XVIII Congreso Latinoamericano de Nutrición (SLAN 2018)	2	3	\$7,000.00	\$21,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$21,000.00
R 1.1.1.72	Transporte para el XVIII Congreso Latinoamericano de Nutrición (SLAN 2018)	2	3	\$5,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.73	Viaticos (hospedaje y alimentación) para el XVIII Congreso Latinoamericano de Nutrición (SLAN 2018), A celebrarse en Guadalajara, Jalisco en el mes de Noviembre del 2018. Día por confirmar. Dra. Guadalupe López Rodríguez, Dr. Marcos Galván García, Dr. Marco Gonzalez Unzaga	2	3	\$6,500.00	\$19,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$19,500.00
R 1.1.1.74	Pagos de inscripción al congreso 5?TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON NUTRITION AND GROWTH Paris, France 1-3 March, 2018 . Dr. Marcos Galván García, Dr. Marco Gonzalez Unzaga	2	2	\$5,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 1.1.1.75	Boletos de avión viaje redondo para asistir al congreso 5?TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON NUTRITION AND GROWTH, A celebrarse en Paris, Francia	2	2	\$20,000.00	\$40,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$40,000.00
R 1.1.1.76	Viáticos (hospedaje y alimentos) para asistir a presentar trabajos de investigación en el congreso5?TH INTERNATIONAL CONFERENCE ON NUTRITION AND GROWTH, A celebrarse en Paris, Francia.	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.77	Pagos de viaticos (hospedaje y alimentación) para asistir al FASEB MEETING Orlando, FL April 06-10 2018.	2	2	\$8,000.00	\$16,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$16,000.00
R 1.1.1.78	Viáticos (hospedaje y alimentación) para ponente de curso teórico-práctico 'Técnicas Experimentales de Biología molecular'	2	1	\$5,000.00	\$5,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,000.00
R 1.1.1.79	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para PTC que asiste como ponente a congreso internacional	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.1.80	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para PTC que asiste como ponente a congreso nacional	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.1.1.81	Pago de inscripción a Congreso FASEB MEETING Orlando, FL April 06-10 2019.	1	0	\$0.00	\$0.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 1.1.1.82	Pagos de transporte viaje redondo para asistir a Congreso FASEB MEETING Orlando, FL April 06-10 2019.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$8,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00
R 1.1.1.83	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	1	\$3,500.00	\$3,500.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$11,500.00
R 1.1.1.84	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) e inscripción para PTC que asiste a congreso nacional	2	1	\$3,500.00	\$3,500.00	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$7,000.00
R 1.1.1.85	Viáticos (Traslado aéreo, hospedaje, alimentación e inscripción) de 2 PTC que acude a la XII conferencia internacional sobre superficies materiales y vacío	1	0	\$0.00	\$0.00	2	\$10,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.1.86	Viaticos (Hospedaje, transporte aéreo, terrestre y alimentación) a Congreso Nacional en la Ciudad de San Luis Potosí (3 PTC).	2	3	\$7,500.00	\$22,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$22,500.00
R 1.1.1.87	Inscripción al Congreso y viáticos (pasaje aéreo, hospedaje, alimentos) para XXVI Internacional Congreso de Materiales 2018-Cancún (2 PTC).	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.88	Viáticos (transporte, hospedaje, alimentos e inscripción) al XII Conferencia Internacional sobre Superficies, Materiales y Vacío (2 PTC).	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$12,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00
R 1.1.1.89	Viáticos (transporte, hospedaje, alimentos e inscripción) al Congreso Nacional en la Ciudad de San Luis Potosí (3 PTC). A.A. Odontología	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 1.1.1.90	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente nacional que asiste al congreso de Simulación con sede en ICSa	2	5	\$4,500.00	\$22,500.00	5	\$4,500.00	\$22,500.00	\$45,000.00
R 1.1.1.91	Pago de inscripción a Congreso Nacional de Salud PúblicaMaestra Iris López Santillán	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$3,000.00	\$6,000.00	\$6,000.00
R 1.1.1.92	Viáticos (Alimentación y hospedaje) para ponentes que asistan a las XIII JORNADAS FARMACÉUTICAS.	2	10	\$3,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.1.93	Pasajes (aéreo/terrestre) para ponentes que asistan a las XIII JORNADAS FARMACÉUTICAS.	2	10	\$4,000.00	\$40,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$40,000.00
R 1.1.1.94	Viáticos (hospedaje y alimentación) para PTCs que asiste a la Reunión de la Asociación Mexicana de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR)	2	2	\$4,000.00	\$8,000.00	2	\$11,000.00	\$22,000.00	\$30,000.00
R 1.1.1.95	Pago de inscripción a Congreso Internacional de Facultades de Farmacia en la Ciudad de Salamanca, España. Septiembre 2018	2	4	\$6,000.00	\$24,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$24,000.00
R 1.1.1.96	Vuelo de avión para asistir al Congreso Internacional de Facultades de Farmacia en la Ciudad de Salamanca, España. Septiembre 2018	2	4	\$20,000.00	\$80,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$80,000.00
R 1.1.1.97	Pago inscripción congreso internacional organizado por la Asociación Farmacéutica Mexicana en 2018 para PTCS del Area Académica de Farmacia	2	4	\$6,500.00	\$26,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$26,000.00
R 1.1.1.98	Viáticos (hospedaje y alimentación) para PTC que asistan al Congreso Nacional de Ciencias Farmacéuticas de la AFM en 2018	2	4	\$5,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.99	Pasajes (aéreo/terrestre) para PTC que asistan al Congreso Nacional de Ciencias Farmacéuticas de la AFM en 2018	2	4	\$6,000.00	\$24,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$24,000.00
R 1.1.1.100	Pago inscripción congreso internacional organizado por la American Society of Health System Pharmacists, en 2018 para PTCS del Area Académica de Farmacia.	2	4	\$7,000.00	\$28,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$28,000.00
R 1.1.1.101	Viáticos (hospedaje y alimentación) para 4 PTC Congreso internacional organizado por la American Society of Health System Pharmacists, en 2018 para PTCS del Area Académica de Farmacia.	2	4	\$23,000.00	\$92,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$92,000.00
R 1.1.1.102	Pasajes (aéreo/terrestre) para 4 PTC que asistan al Congreso internacional organizado por la American Society of Health System Pharmacists, en 2018 para PTCS del Area Académica de Farmacia.	2	4	\$27,000.00	\$108,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$108,000.00
R 1.1.1.103	Viáticos (hospedaje y alimentación) para PTC que asiste a la novena Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR)	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.104	Pasajes aéreo/terrestre para PTC que asiste a la novena Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR)	2	2	\$4,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 1.1.1.105	Viáticos (hospedaje y alimentación) para 2 PTC que asisten a la DECIMA Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR)	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.1.106	Transporte Terrestre/aéreo para 2 PTC que asisten a la decima Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR).	2	2	\$4,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 1.1.1.107	Transporte Terrestre/aéreo para PTC que asisten a la decima Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR).	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$5,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.1.1.108	Pago inscripción congreso internacional organizado por la Asociación Farmacéutica Mexicana para PTCS del Area Académica de Farmacia.	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$6,500.00	\$26,000.00	\$26,000.00
R 1.1.1.109	Viáticos (hospedaje y alimentación) para PTC que asistan al Congreso Nacional de Ciencias Farmacéuticas de la AFM en 2018	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$5,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.1.110	Pasajes (aéreo/terrestre) para PTC que asistan al Congreso Nacional de Ciencias Farmacéuticas de la AFM en 2018 (AAF)	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$6,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00
R 1.1.1.111	Pago inscripción congreso internacional organizado por la American Society of Health System Pharmacists, en 2018 para PTCS del Area Académica de Farmacia.	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$7,000.00	\$28,000.00	\$28,000.00
Totales:					\$1,862,000.00			\$1,604,500.00	\$3,466,500.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.1.2 Movilidad de PTC en estancias cortas de investigación en otras IES.	\$300,000.00	\$730,000.00	\$1,030,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.2.1	Viáticos (hospedaje, transporte y alimentación) para PTC s para realizar una estancia de 20 días en el Oak Ridge National Laboratory en Tennessee, USA, a fin de aprender técnicas moleculares en el Laboratorio del Dr Mitch J. Doktycz	2	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.2.2	Viaticos (hospedaje, alimentación y transporte) a Granada España, para realizar una estancia de investigación de 1 mes en la Universidad de Granada y establecer vinculos de colaboración entre grupos de investigación del CA-Epidemiología Nutricional y Molecular.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$40,000.00	\$40,000.00	\$40,000.00
R 1.1.2.3	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) para PTC que realiza estancia nacional e internacional	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$50,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
R 1.1.2.4	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	2	\$70,000.00	\$140,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$140,000.00
R 1.1.2.5	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	2	\$70,000.00	\$140,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$140,000.00
R 1.1.2.6	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$70,000.00	\$140,000.00	\$140,000.00
R 1.1.2.7	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$70,000.00	\$140,000.00	\$140,000.00
R 1.1.2.8	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$60,000.00	\$120,000.00	\$120,000.00
R 1.1.2.9	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$60,000.00	\$120,000.00	\$120,000.00
R 1.1.2.10	Viáticos (Transporte, hospedaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza estancia de investigación en universidad internacional.	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$60,000.00	\$120,000.00	\$120,000.00
Totales:					\$300,000.00			\$730,000.00	\$1,030,000.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.1.3 Publicación de artículos en revistas indexadas, publicación de libros y capítulos de libros.	\$916,000.00	\$944,000.00	\$1,860,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.3.1	Publicación de un artículo en SCOPUS (Revista Mexicana de Psicología). Análisis Factorial Confirmatorio sobre creencias asociadas a infidelidad por parte del CA Evaluación transdisciplinaria en el proceso salud enfermedad	2	3	\$3,000.00	\$9,000.00	4	\$3,000.00	\$12,000.00	\$21,000.00
R 1.1.3.2	Publicación de artículo por parte del CAEF Salud Emocional sobre regulación emocional.	2	5	\$6,400.00	\$32,000.00	5	\$6,400.00	\$32,000.00	\$64,000.00
R 1.1.3.3	Pago para la publicación de artículo por parte del GI Grupos Vulnerables en temas vinculados a grupos minoritarios.	2	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.3.4	Publicación de artículo en revista JCR en temas selectos de psicología, por parte del GI Emociones Biopsicosociales.	2	4	\$25,000.00	\$100,000.00	4	\$25,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00
R 1.1.3.5	Publicación de libro impreso con ISBN con productos de investigación del GI Emociones Biopsicosociales y grupos de investigación y cuerpos académicos con quienes se mantiene red de investigación. La edición se realizará con editorial externa a la UAEH.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.3.6	Publicación de capítulo de libro del Grupo de investigación en Psicología clínica y salud mental.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.3.7	Publicación artículo en revista indexada del Grupo de investigación en Psicología clínica y salud mental.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.3.8	Publicación de libro por parte del CAEF Salud Emocional en temas de psicología.	2	1	\$100,000.00	\$100,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$100,000.00
R 1.1.3.9	Publicación de libro digital con ISBN con productos de investigación del GI Emociones Biopsicosociales y grupos de investigación y cuerpos académicos con quienes se mantiene red de investigación.	2	1	\$80,000.00	\$80,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$80,000.00
R 1.1.3.10	Publicación de un artículo de investigación en revista con arbitraje internacional para integración de trabajo colegiado de los integrantes de Cuerpos Académicos	2	1	\$38,000.00	\$38,000.00	1	\$38,000.00	\$38,000.00	\$76,000.00
R 1.1.3.11	Publicación de un artículo de investigación en revista con arbitraje internacional para integración de trabajo colegiado de los integrantes de Cuerpos Académicos	2	1	\$38,000.00	\$38,000.00	1	\$38,000.00	\$38,000.00	\$76,000.00
R 1.1.3.12	Publicación de artículo en revista indexada para integración de trabajo colegiado de integrantes del RIU promoción y educación para la salud.	2	2	\$4,000.00	\$8,000.00	2	\$4,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 1.1.3.13	Capítulo de libro sobre el Trabajo de campo en la igualdad de género en diversas instituciones: (educativas, de salud, penitenciarias entre otras). Se busca conocer las distintas emociones que padecen los sujetos de análisis en sus instituciones. GI Emociones Biopsicosociales	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$15,000.00	\$45,000.00	\$45,000.00
R 1.1.3.14	Impresión de libro 'Guía de Alimentación Saludable para Padres' MATERIAL INTERIORES PAPEL COUCHE BRILLANTE 120GR 4X4 FORROS CARTULINA SULFATADA 12 PTS. 4X0 LAMINADO BRILLANTE 50 PAGINAS APROX. 3 PLIEGOS TAM. FINAL 19X27 CM PEGADO EN HOTMEALT.	2	1,000	\$90.00	\$90,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$90,000.00
R 1.1.3.15	Publicación de un artículo indexado de la IGAC del grupo de investigación. Temática: Análisis de las enfermedades crónico degenerativas	2	2	\$20,000.00	\$40,000.00	2	\$20,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 1.1.3.16	Publicación de un artículo indexado de la IGAC del grupo de investigación. Temática: Análisis de las enfermedades crónico degenerativas	2	2	\$20,000.00	\$40,000.00	2	\$20,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 1.1.3.17	Publicación de un artículo indexado de la IGAC del grupo de investigación. Temática: Análisis de las enfermedades crónico degenerativas	2	2	\$20,000.00	\$40,000.00	2	\$20,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 1.1.3.18	Publicación de un artículo indexado de la IGAC del grupo de investigación. Temática: salud y bienestar en el proceso del envejecimiento	2	2	\$22,000.00	\$44,000.00	2	\$22,000.00	\$44,000.00	\$88,000.00
R 1.1.3.19	Publicación de capítulo de libro en editorial externa a la UAEH del GI Envejecimiento y calidad de vida: temática "Salud y bienestar en el proceso de envejecimiento"	2	7	\$10,000.00	\$70,000.00	7	\$10,000.00	\$70,000.00	\$140,000.00
R 1.1.3.20	Servicio de impresión de libro de Enfermería con editorial Castdel, u otro. Excepto UAEH. Para validez de CONACYT.	2	2	\$70,000.00	\$140,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$140,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.1.3.21	Pago de servicios por publicación de artículo en revista científica indexada de Enfermería con el Tema Salud Enfermedad	2	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.3.22	Pago de servicios por publicación de artículo en revista científica Indexada de Enfermería con el Tema Salud Enfermedad	2	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.1.3.23	Servicio de impresión de Enfermería del libro con editorial Castdel, u otro. Excepto UAEH. Para validez de CONACYT.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
R 1.1.3.24	Pago de servicios por publicación de artículo en revista científica indexada.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.1.3.25	Publicación de libro en editorial de reconocido prestigio, 'Las voces y la construcción de la Salud Pública en el estado de Hidalgo'	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$100,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
R 1.1.3.26	Publicación de artículo (pago de traducción exigido por la revista indexada)	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$50,000.00	\$150,000.00	\$150,000.00
Totales:					\$916,000.00			\$944,000.00	\$1,860,000.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 1.2 Mantener la calidad e innovación en educación durante 2018 y 2019 mediante el equipamiento de laboratorios y adquisición de suministros para la investigación que realizan los PTCs de los PE del ICSa cada año.	7	7	\$7,067,363.00	\$7,656,933.00	\$14,724,296.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.2.1 Equipamiento de laboratorios de investigación.	\$5,672,254.00	\$4,945,382.00	\$10,617,636.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.1.1	Maniqui de Brazo de punción Arterial marca nasco	3	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.2.1.2	Silla de ruedas de traslado estándar, S/m, S/m	3	1	\$4,500.00	\$4,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,500.00
R 1.2.1.3	termómetro digital mod CT-513W marca citizen	1	5	\$250.00	\$1,250.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,250.00
R 1.2.1.4	Canal de parto para simulador de parto modelo Noelle S575 marca Gaumard Scientific	4	10	\$6,000.00	\$60,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
R 1.2.1.5	Cervix de repuesto para simulador de parto modelo Noelle S575 marca Gaumard Scientific	4	3	\$4,000.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 1.2.1.6	Baño de agua TSG05 Thermoscientific 5L LT	4	1	\$32,000.00	\$32,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$32,000.00
R 1.2.1.7	Baumanómetros con columna de mercurio	4	10	\$3,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.2.1.8	Diapasón 100% cps 100 Aluminio Plateado Marca 6B invent	4	10	\$300.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00
R 1.2.1.9	ESPIROMETRO CON PANTALLA TACTIL SPIROTEL	4	10	\$5,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.2.1.10	Estetoscopios cardiology IV Litmann estándar finish 6152	4	10	\$4,600.00	\$46,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$46,000.00
R 1.2.1.11	Placa de calibración e instalación para equipo PCR en tiempo real Mca Applied Biosystems LT	4	1	\$20,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.1.12	Centrifuga clínica CLAY ADDAMS COMPACT II CAT. FISHER KX4200 3400 RPM, TIMER DE 0 A 30 MINUTOS, ACEPTA TUVOS DE 16 M POR 110 MM, CON ROTOR PARA 8 TUBOS.	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$21,500.00	\$21,500.00	\$21,500.00
R 1.2.1.13	DIAGGER AGITADOR PARA MICROPLACAS CON TACOMETRO CONTROL DE TEMPERATURA, CATALOGO FISHER KX4890E	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$36,200.00	\$36,200.00	\$36,200.00
R 1.2.1.14	Biombo médico de tres estructuras cromado con bizagras de barril con medidas aproximadas de 190x50x170 cm	4	0	\$0.00	\$0.00	8	\$1,500.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 1.2.1.15	Canal de parto para simulador de parto modelo S222 Clinical Chloe marca Gaumard Scientific	4	0	\$0.00	\$0.00	10	\$6,000.00	\$60,000.00	\$60,000.00
R 1.2.1.16	Consola aramed tipo panel de aluminio con equipo para gases medicinales, eléctrico, fabricación a la medida. Incluye instalación	4	0	\$0.00	\$0.00	10	\$7,000.00	\$70,000.00	\$70,000.00
R 1.2.1.17	Electrocardiógrafo portátil de 12 derivaciones de un canal con pantalla LCD plegable, conversión A/D 12 bits, fijado digital, detección de derivadas desconectadas	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$35,000.00
R 1.2.1.18	Estuches de laringoscopio estándar de fibra óptica con un mango y 3-5 hojas curvas y rectas	4	0	\$0.00	\$0.00	5	\$3,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 1.2.1.19	Simulador Avanzado para Cateterización en Paciente Masculino/Femenino Gaumard Scientific Modelo S230.10	4	0	\$0.00	\$0.00	5	\$15,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00
R 1.2.1.20	Simulador de vía aérea AirSim Child con vía aérea pediátrica marca Trucorp Modelo AC10006	4	0	\$0.00	\$0.00	2	\$66,000.00	\$132,000.00	\$132,000.00
R 1.2.1.21	Simulador Ginecológico marca Gaumard Scientific Modelo S504.100	4	0	\$0.00	\$0.00	5	\$20,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
R 1.2.1.22	Baño de agua TSG20 ThermoScientific 10 L SP	4	0	\$0.00	\$0.00	2	\$30,000.00	\$60,000.00	\$60,000.00
R 1.2.1.23	Kit Vitros para medir PSA para equipo Vitros ICIQ que incluye controles, calibradores e implementos para su funcionamiento.	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$32,000.00	\$32,000.00	\$32,000.00
R 1.2.1.24	GABINETE MULTIUSOS NEGRO CON PUERTAS DE ACERO INOXIDABLE.	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,700.00	\$5,700.00	\$5,700.00
R 1.2.1.25	REFRIGERADOR LG 22 PIES CUBICOS ACERO INOXIDABLE GM-B228QTB-SHOT-BM2	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
R 1.2.1.26	MICROCENTRIFUGA REFRIGERADA MODELO FRESCO 21 MARCA THERMO CON ROTOR DE 24 X 1.5/2.0 ML *Con rotor de 24 tubos de 1.5/2.0 ml. con tapa de policarbonato.	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$155,300.00	\$155,300.00	\$155,300.00
R 1.2.1.27	Mesa de laboratorio de acero inoxidable calibre 18 extrarreforzada de 2.2m de largo	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$11,800.00	\$11,800.00	\$11,800.00
R 1.2.1.28	Locker metálico de 3 puertas 180 x 38 x 45 cm. Color arena	4	0	\$0.00	\$0.00	2	\$4,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.2.1.29	SPIN AIR para Cápsulas Petri 90mm SOPORTE DE ALUMINIO CON ROTACION DE CAPSULAS Y MALETIN DE TRANSPORTE	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$18,000.00	\$18,000.00	\$18,000.00
R 1.2.1.30	Kit EIA para medir IL-6 humana en suero, plasma o líquido sinovial con placas de 96 pozos precubiertos	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$18,500.00	\$55,500.00	\$55,500.00
R 1.2.1.31	Kit Vitros para medir HCV para equipo Vitros ICIQ que incluye controles, calibradores e implementos para su funcionamiento.	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$17,000.00	\$51,000.00	\$51,000.00
R 1.2.1.32	Kit Vitros para medir HIV 1+2 para equipo Vitros ICIQ que incluye controles, calibradores e implementos para su funcionamiento.	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$12,000.00	\$36,000.00	\$36,000.00
R 1.2.1.33	Densitómetro de Enfermería óseo marca Sonost 3000.	3	1	\$290,000.00	\$290,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$290,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.1.34	Software y aditamentos de Investigación en Enfermería para complementar equipo de densitómetro óseo marca Sonost 3000 para la realización de investigación	3	1	\$87,000.00	\$87,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$87,000.00
R 1.2.1.35	Estuche de laringoscopio para Investigación en Enfermería marca Gama Media. Maletín laringoscopio en acero inox.	3	5	\$3,380.00	\$16,900.00	0	\$0.00	\$0.00	\$16,900.00
R 1.2.1.36	Equipo de Electromiografía, Neuroconducción Nerviosa y Potenciales Evocados con 2 o 4 canales de registro. MOD. SBV-VQ200S-EMG9.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$32,500.00	\$32,500.00	\$32,500.00
R 1.2.1.37	Densitómetro óseo marca Sonost 3000.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$290,000.00	\$290,000.00	\$290,000.00
R 1.2.1.38	Cuna térmica de calor radiante Modelo Tonalli Plus (servo digital) Equipo electromédico con ruedas de Enfermería, que permite controlar manualmente y por servocontrol, el ambiente térmico del paciente en estado crítico en un medio abierto para procedimientos. Cuenta con elemento de calentamiento para proporcionar una temperatura no mayor de 39°C tipo radiante, regulador para estabilizar la temperatura o potencia de calefacción seleccionada. Monitoreo continuo de parámetros de control.	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$80,400.00	\$160,800.00	\$160,800.00
R 1.2.1.39	Máquina entabladora para investigación en Enfermería	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$350,000.00	\$350,000.00	\$350,000.00
R 1.2.1.40	Autoclave portátil de 24.4 l construida en acero inoxidable. Presión máxima de 0.15mpa, temperatura máxima 126°C, medidas 30.8*32cm. Marca TUTTNAUER modelo 2340M	3	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.2.1.41	Stata 14 Software Educational single-user.	3	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.2.1.42	Espejo dental con la luz del LED. Hackbuteers (China) Medical Instrument Co., Ltd. (http://es.made-in-china.com/co_hackbuteers2009/product_Dental-Mirror-with-LED-Light_hnrsrong.html).	3	20	\$1,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.2.1.43	Sonda Florida con software	3	1	\$80,000.00	\$80,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$80,000.00
R 1.2.1.44	Unidad de tratamiento dental sin sillón / con portainstrumento / portátil SMART-PORT Premium.	3	12	\$14,000.00	\$168,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$168,000.00
R 1.2.1.45	Unidad dental portátiles con compresor integrado y salida para jeringa triple y piezas de mano	3	4	\$12,000.00	\$48,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$48,000.00
R 1.2.1.46	Potenciómetro SG68: SevenGo Duo pro la medición de pH/concentraciones de iones/oxígeno disuelto.	3	1	\$25,000.00	\$25,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,000.00
R 1.2.1.47	Diagnodent pen 2190	3	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.2.1.48	Kit de determinación de densidad para balanza analítica modelo Nimbus NBL 214e, marca Adam Equipment, con plato de 90 mm	3	1	\$14,000.00	\$14,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$14,000.00
R 1.2.1.49	Unidad dental, sillón totalmente eléctrico accionado por motor reductores. El brazo de la lámpara nos permite tener una visión lingual directa, ya que llega a posicionarse sobre el cabezal. La lámpara tiene 3 diferentes intensidades de luz (8,000 Lux; 13,000 Lux y 25,000 Lux).	3	10	\$150,000.00	\$1,500,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,500,000.00
R 1.2.1.50	Localizador apical, potencia: DCB 4,5 V, consumo 0,2V, Tamaño 60mm x 103mm x 56mm, accesorios 1 cable de sonda, 1 portalimas, 5 contraelectrodos, 1 verificador, pilas DC 1,5, tamaño AAA micro	3	5	\$55,000.00	\$275,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$275,000.00
R 1.2.1.51	Simuladores odontológicos	3	13	\$1,769.00	\$22,997.00	0	\$0.00	\$0.00	\$22,997.00
R 1.2.1.52	Aparato de rayos X periapical • Voltaje de línea: 120V. +/- 10% (109-132VAC), 50/60 Hz	3	5	\$55,000.00	\$275,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$275,000.00
R 1.2.1.53	Unidad dental, sillón totalmente eléctrico accionado por motor reductores. El brazo de la lámpara nos permite tener una visión lingual directa, ya que llega a posicionarse sobre el cabezal.	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$150,000.00	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.1.54	Aparato de rayos X periapical • Voltaje de línea: 120V. +/- 10% (109-132VAC), 50/60 Hz.	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$55,000.00	\$275,000.00	\$275,000.00
R 1.2.1.55	Localizador apical, potencia: DCB 4,5 V, consumo 0,2V, Tamaño 60mm x 103mm x 56mm, accesorios 1 cable de sonda, 1 portalimas, 5 contraelectrodos, 1 verificador, pilas DC 1,5, tamaño AAA micro	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$23,000.00	\$92,000.00	\$92,000.00
R 1.2.1.56	Recortadoras para modelos con dos discos de coridón, conectables por separado, regulacion individual del flujo de agua	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$180,000.00	\$720,000.00	\$720,000.00
R 1.2.1.57	Lámpara de fotocurado bluephase style M8, Ivoclar Vivadent.	3	0	\$0.00	\$0.00	7	\$23,000.00	\$161,000.00	\$161,000.00
R 1.2.1.58	MICROCENTRIFUGA REFRIGERADA MARCA EPPENDORF MODELO 5430OR	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$85,140.00	\$85,140.00	\$85,140.00
R 1.2.1.59	Probeta graduada 100 ml base hexagonal	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$80.00	\$160.00	\$160.00
R 1.2.1.60	Fotodocumentador de geles	4	0	\$0.00	\$0.00	1	\$222,782.00	\$222,782.00	\$222,782.00
R 1.2.1.61	Equipo diagnóstico de pared hergom modelo modsbv/sidhg-etdp27 que contiene base para fijar al muro, un baumanómetro aneroides, termómetro digital óptico, depósito para espéculos, dos mangos	4	2	\$70,554.00	\$141,108.00	0	\$0.00	\$0.00	\$141,108.00
R 1.2.1.62	Consola aramed 4v delta de aluminio, para gases medicinales, servicio eléctrico (fabricación a la medida).T	4	2	\$166,764.00	\$333,528.00	0	\$0.00	\$0.00	\$333,528.00
R 1.2.1.63	Cama de choque stricker GoBed II.T	4	2	\$178,046.00	\$356,092.00	0	\$0.00	\$0.00	\$356,092.00
R 1.2.1.64	Consola aramed tipo panel de aluminio con equipo para gases medicinales, eléctrico, fabricación a la medida.T	4	6	\$7,697.00	\$46,182.00	0	\$0.00	\$0.00	\$46,182.00
R 1.2.1.65	Mesas de mayo con charola de acero inoxidable tipo AISI 304, con altura variable por medio de perilla de aluminio, dimensiones aproximadas 25 cm de ancho, 50 cm de largo y altura variable de 85 a 115 cm.T	4	10	\$3,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.2.1.66	Baumanómetro aneroides con brazaletes de algodón ajustable, adulto marca hergom.T	4	20	\$481.00	\$9,620.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,620.00
R 1.2.1.67	Estetoscopio biauricular dúplex adulto con campana de aluminio marca hergom.T	4	20	\$481.00	\$9,620.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,620.00
R 1.2.1.68	Báscula mecánica con altímetro capacidad para 160 kg, escala de 1.95 mt, marca bame	4	4	\$14,752.00	\$59,008.00	0	\$0.00	\$0.00	\$59,008.00
R 1.2.1.69	Termómetro digital con apagado automático tipo clínico	4	20	\$150.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00
R 1.2.1.70	Banco o escalerilla de altura de acero inoxidable de dos peldaños cromada de 50x40x33 cm tubo cuadrado con cubierta de hule sintético texturizado	4	18	\$335.00	\$6,030.00	0	\$0.00	\$0.00	\$6,030.00
R 1.2.1.71	Desfibrilador automático externo marca life CR plus	4	1	\$45,122.00	\$45,122.00	0	\$0.00	\$0.00	\$45,122.00
R 1.2.1.72	Ultimaker 2 extended + 3D Printer.Con medidas nozles 0.25, 0.4, 0.6 y 0.8 mm, util para material premium, con capacidad de 20 micron de resolución	4	1	\$80,000.00	\$80,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$80,000.00
R 1.2.1.73	Banco giratorio de tapizado, con respaldo, tubo redondo, de acero inoxidable, acabado en cromo, altura ajustable, sin ruedas	4	6	\$2,753.00	\$16,518.00	0	\$0.00	\$0.00	\$16,518.00
R 1.2.1.74	Mesas hidráulicas para cirugía veterinaria, de acero inoxidable, puede modificarse la altura de la plancha con pedales, movilización en V incluye instalación	4	6	\$27,533.00	\$165,198.00	0	\$0.00	\$0.00	\$165,198.00
R 1.2.1.75	Mesas de riñon de acero inoxidable reforzada en lámina de acero esmaltado, con ruedas giratorias, medicas aproximadas altura 97 cm, largo 110 cm, y ancho 37 cm	4	6	\$3,442.00	\$20,652.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,652.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.1.76	Mesas de mayo con charola de acero inoxidable tipo AISI 304, con altura variable por medio de perilla de aluminio, dimensiones aproximadas 25 cm de ancho, 50 cm de largo y altura variable de 85 a 115 cm	4	6	\$3,000.00	\$18,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$18,000.00
R 1.2.1.77	Autoclave de piso modelo de referencia E-0100R marca Quadrant, con capacidad de 100 litros, generador de vapor eléctrico	4	1	\$230,339.00	\$230,339.00	0	\$0.00	\$0.00	\$230,339.00
R 1.2.1.78	Lavadora automática de 6 ciclos para 20 kilos de ropa, alto centrifugado, agua caliente y fría, compartimiento de jabón polvo y líquido. Incluye instalación	4	2	\$20,650.00	\$41,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$41,300.00
R 1.2.1.79	Mesas pasteur de acero inoxidable de dos entrepaños con estructura tubular, barandal y con ruedas, tamaño altura 90cm, ancho 40cm, largo 60cm	4	6	\$3,500.00	\$21,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$21,000.00
R 1.2.1.80	Secadora de ropa, con capacidad para 22 kg y de 10 ciclos	4	2	\$20,000.00	\$40,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$40,000.00
R 1.2.1.81	Cubeta de patada de acero inoxidable con base de ruedas, acabado en cromo	4	18	\$2,000.00	\$36,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$36,000.00
R 1.2.1.82	Lebrillo palangana de acero inoxidable con medidas 30x9.50 cm	4	20	\$2,065.00	\$41,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$41,300.00
R 1.2.1.83	Riñones de acero inoxidable con capacidad de 500 ml	4	30	\$4,130.00	\$123,900.00	0	\$0.00	\$0.00	\$123,900.00
R 1.2.1.84	Estuches de laringoscopio estándar de fibra óptica con un mango y 3-5 hojas curvas y rectas	4	10	\$2,065.00	\$20,650.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,650.00
R 1.2.1.85	Estetoscopio simples duplex, con tubo en 'Y' de slicón, cápsula de aluminio	4	10	\$576.00	\$5,760.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,760.00
R 1.2.1.86	Mesa o carro de curación de acero inoxidable con dos niveles, y lebrillo	4	12	\$2,373.00	\$28,476.00	0	\$0.00	\$0.00	\$28,476.00
R 1.2.1.87	Mesas pasteur de acero inoxidable de dos entrepaños con estructura tubular, barandal y con ruedas, tamaño altura 90cm, ancho 40cm, largo 60cm	4	12	\$3,500.00	\$42,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$42,000.00
R 1.2.1.88	Refrigerador de piezas híbridas marca Nieto modelo de referencia RB450 ALED Refrigerador vertical de una puerta con marco de aluminio	4	2	\$36,152.00	\$72,304.00	0	\$0.00	\$0.00	\$72,304.00
R 1.2.1.89	Computadora de escritorio 4ta gen intel core™ i7, 8 gb ram, 1 tb disco duro, Windows 10 Pro. con salida HDMI, CPU, monitor 21", teclado y mouse	4	4	\$31,000.00	\$124,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$124,000.00
R 1.2.1.90	Computadora de escritorio HP Omni 27-1010la All In One, pantalla LCD 27". 6GB de memoria RAM, procesador Intel Core i7 a 3.5GHz, tarjeta de video Radeon HD 6320. Disco duro 2TB, Windows 10, 64-bit.	4	7	\$21,000.00	\$147,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$147,000.00
R 1.2.1.91	'Multifuncional Xerox Negro WorkCentre WC 3615DN Laser 47 ppmModelo 3615/DN. Velocidad de impresión hasta 45 ppm.	4	9	\$11,100.00	\$99,900.00	0	\$0.00	\$0.00	\$99,900.00
R 1.2.1.92	No Break: Cyberpower Intelligent LCD series CP825LC 825VA/450W Simulated Sine Wave UPS, atandby Topology, Full-Time	3	12	\$1,500.00	\$18,000.00	12	\$1,500.00	\$18,000.00	\$36,000.00
R 1.2.1.93	'Multifuncional Xerox Negro WorkCentre WC 3615DN Laser 47 ppmModelo 3615/DN.	3	2	\$15,000.00	\$30,000.00	2	\$15,000.00	\$30,000.00	\$60,000.00
Totales:					\$5,672,254.00			\$4,945,382.00	\$10,617,636.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.2.2 Adquisición de suministros para la investigación.	\$1,036,109.00	\$2,449,551.00	\$3,485,660.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.1	Ratas Wistar macho recién destetadas para realizar estudios toxicológicos experimentales	3	100	\$120.00	\$12,000.00	100	\$120.00	\$12,000.00	\$24,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.2	Ratones CD1 macho recién destetados para realizar estudios toxicológicos experimentales	3	100	\$50.00	\$5,000.00	100	\$50.00	\$5,000.00	\$10,000.00
R 1.2.2.3	No break (APC) número de conector 10, voltaje 1500 v, alarma de descarga, indicador LED,	4	2	\$5,500.00	\$11,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$11,000.00
R 1.2.2.4	Test Machover de la figura humana. Impacto en proyectos de investigación del GI Psicología Clínica.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.2.2.5	Adquisición de libros del área de psicología clínica.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.2.2.6	Colesterol HDL Colesterol Monofase AA Plus	3	2	\$3,600.00	\$7,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,200.00
R 1.2.2.7	Glucosa enzimática aa líquida 4x250 ml cat 1400060 MCA Wiener Lab	3	2	\$1,600.00	\$3,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,200.00
R 1.2.2.8	Triglicéridos Color gpo/PAP (AA) 1x100 ml cat. 1780111.MCA Wiener Lab	3	2	\$1,400.00	\$2,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,800.00
R 1.2.2.9	Hexano HPLC	3	2	\$3,126.00	\$6,252.00	4	\$4,063.00	\$16,252.00	\$22,504.00
R 1.2.2.10	sulfato de sodio anhidro	3	2	\$325.00	\$650.00	2	\$423.00	\$846.00	\$1,496.00
R 1.2.2.11	Aparato de extracción Soxhlet completo (capacidad del matraz 500 ml) marca Pyrex	3	5	\$4,060.00	\$20,300.00	5	\$5,278.00	\$26,390.00	\$46,690.00
R 1.2.2.12	Tríodos de 2cm de diametro para electromiografía de superficie marca Thought Technology (Pq/100)	3	3	\$3,500.00	\$10,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,500.00
R 1.2.2.13	Electródos individuales autho adheribles (Pq/100)	3	3	\$1,250.00	\$3,750.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,750.00
R 1.2.2.14	Pasta conductora, diseñada para reducir la impedancia de la piel cuando se utilizan electrodos de neuro diagnóstico	3	3	\$3,500.00	\$10,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,500.00
R 1.2.2.15	Gel para la preparación de la piel, previo a la colocación de eletrodos para realizar electroencefalograma (4oz)	3	3	\$600.00	\$1,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,800.00
R 1.2.2.16	Licencia para software para que permite la realización de potenciales corticales, que permite monitorear la actividad eléctrica	4	1	\$9,250.00	\$9,250.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,250.00
R 1.2.2.17	HDL-C 30 tiras reflotron (marca Roche)	3	4	\$1,116.00	\$4,464.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,464.00
R 1.2.2.18	Colesterol 30 tiras reflotron (marca Roche)	3	4	\$860.00	\$3,440.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,440.00
R 1.2.2.19	Glucosa 30 tiras reflotron (marca Roche)	3	4	\$892.00	\$3,568.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,568.00
R 1.2.2.20	Trigliceridos C/30 tiras reflotron (marca Roche)	3	4	\$930.00	\$3,720.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,720.00
R 1.2.2.21	Vacutainer agujas negras	3	3	\$347.00	\$1,041.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,041.00
R 1.2.2.22	Adaptador para aguja-tubo vacutainer	3	1	\$378.00	\$378.00	0	\$0.00	\$0.00	\$378.00
R 1.2.2.23	Microtubos eppendorf graduado de 1.5 ml	3	1	\$826.00	\$826.00	0	\$0.00	\$0.00	\$826.00
R 1.2.2.24	Gradilla de laboratorio para 60 tubos	3	2	\$378.00	\$756.00	0	\$0.00	\$0.00	\$756.00
R 1.2.2.25	Gradilla para 50 tubos eppendorf	3	4	\$1,417.00	\$5,668.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,668.00
R 1.2.2.26	Refrigerante serpentin entrada 24/40 marca Pyrex	3	5	\$3,780.00	\$18,900.00	5	\$4,914.00	\$24,570.00	\$43,470.00
R 1.2.2.27	Silica gel 60 25 Kg. (high-purity grade (w/ Ca, -0.1%), pore size 60 Å, 230-400 mesh particle size)	3	1	\$30,000.00	\$30,000.00	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$65,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.28	Cajas de TLC Silica gel 60 F254, 25 cromatofolios base de aluminio 20 x 20cm	3	5	\$10,000.00	\$50,000.00	5	\$3,000.00	\$15,000.00	\$65,000.00
R 1.2.2.29	Etanol 96° garrafa con 18 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$4,000.00	\$8,000.00	4	\$4,200.00	\$16,800.00	\$24,800.00
R 1.2.2.30	ACETATO DE ETILO garrafa con 18 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$4,400.00	\$8,800.00	2	\$4,400.00	\$8,800.00	\$17,600.00
R 1.2.2.31	Cloroformo garrafa con 18 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$6,600.00	\$13,200.00	2	\$6,600.00	\$13,200.00	\$26,400.00
R 1.2.2.32	ACETONA garrafa con 18 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$4,600.00	\$9,200.00	2	\$4,600.00	\$9,200.00	\$18,400.00
R 1.2.2.33	Hexano garrafa con 18 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$5,800.00	\$11,600.00	2	\$5,800.00	\$11,600.00	\$23,200.00
R 1.2.2.34	Metanol garrafa con 18 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$3,000.00	\$6,000.00	2	\$3,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 1.2.2.35	Acetonitrilo anhydrous, 99.8% con 2 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$1,750.00	\$3,500.00	2	\$1,750.00	\$3,500.00	\$7,000.00
R 1.2.2.36	2-Propanol anhydrous, 99.5% con 2 LTS. Reactivo Analítico	3	2	\$3,400.00	\$6,800.00	2	\$3,400.00	\$6,800.00	\$13,600.00
R 1.2.2.37	METANOL HPLC 4X4 LTS. MARC. SIGMA-ALDRICH	3	3	\$7,500.00	\$22,500.00	2	\$7,500.00	\$15,000.00	\$37,500.00
R 1.2.2.38	Acetonitrilo HPLC 4 LTS. MARC. SIGMA-ALDRICH	3	2	\$7,500.00	\$15,000.00	4	\$7,500.00	\$30,000.00	\$45,000.00
R 1.2.2.39	Escala Breve de Inteligencia Shipley-2, Autor: Shipley, Editorial: Manual Moderno, ISBN: 89100	3	1	\$2,500.00	\$2,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,500.00
R 1.2.2.40	Escala de Inteligencia Weschler para adulto IV, Autor: Weschler, Editorial: Manual Moderno, ISBN: 100100	3	1	\$7,500.00	\$7,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00
R 1.2.2.41	D2O. 100G MARC. SIGMA-ALDRICH	3	1	\$3,000.00	\$3,000.00	2	\$3,000.00	\$6,000.00	\$9,000.00
R 1.2.2.42	Dimethyl sulfoxide-d6'100%', 99.96 atom % D, contains 0.03 % (v/v) TMS. 25mL. MARC. SIGMA-ALDRICH	3	1	\$8,500.00	\$8,500.00	1	\$9,400.00	\$9,400.00	\$17,900.00
R 1.2.2.43	Chloroform-d'100%', 99.96 atom % D, contains 0.03 % (v/v) TMS. 50G. MARC. SIGMA-ALDRICH	3	1	\$2,500.00	\$2,500.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$5,500.00
R 1.2.2.44	Methanol-d4'100%', 99.96 atom % D, contains 0.03 % (v/v) TMS. 10g MARC. SIGMA-ALDRICH	3	1	\$8,000.00	\$8,000.00	1	\$9,600.00	\$9,600.00	\$17,600.00
R 1.2.2.45	Acetone-d699.9 atom % D, contains 0.03 % (v/v) TMS. 50g MARC. SIGMA-ALDRICH	3	1	\$4,000.00	\$4,000.00	1	\$4,800.00	\$4,800.00	\$8,800.00
R 1.2.2.46	Guantes De Nitrilo Caja Con 100 Piezas tamaño mediano AMBIDERM	3	10	\$2,500.00	\$25,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,000.00
R 1.2.2.47	Paquetes de 350 Cubrebocas Unimask, máscara cubre boca y nariz desechable con adaptador nasal anatómico color azul.	3	5	\$700.00	\$3,500.00	5	\$1,000.00	\$5,000.00	\$8,500.00
R 1.2.2.48	Mascarillas Para Gases Ligera Y Comoda 1400 Cabel O	3	20	\$100.00	\$2,000.00	20	\$125.00	\$2,500.00	\$4,500.00
R 1.2.2.49	Cajas con 100 Viales O Frascos Para Cromatografía 2 ML Vidrio Borosilicato	3	5	\$500.00	\$2,500.00	5	\$600.00	\$3,000.00	\$5,500.00
R 1.2.2.50	Cajas con 100 Viales O Frascos Para Cromatografía 5 ML Vidrio Borosilicato	3	5	\$600.00	\$3,000.00	5	\$700.00	\$3,500.00	\$6,500.00
R 1.2.2.51	Cajas con 100 Viales O Frascos Para Cromatografía 10 ML Vidrio Borosilicato	3	5	\$750.00	\$3,750.00	5	\$850.00	\$4,250.00	\$8,000.00
R 1.2.2.52	Cajas con 100 Viales O Frascos Para Cromatografía 20 ML Vidrio Borosilicato	3	5	\$1,000.00	\$5,000.00	5	\$1,100.00	\$5,500.00	\$10,500.00
R 1.2.2.53	Acetato de Etilo Grado Industrial Tambo con 200 LTS.	3	2	\$7,000.00	\$14,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$14,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.54	FECI3 (CLORURO FERRICO) Frasco De 1 KG	3	2	\$800.00	\$1,600.00	2	\$800.00	\$1,600.00	\$3,200.00
R 1.2.2.55	Grasa De Alto Vacío A Base De Silicona Tubo De 250 GR	3	2	\$500.00	\$1,000.00	2	\$500.00	\$1,000.00	\$2,000.00
R 1.2.2.56	Hexano de Grado Industrial tambor De 200 LTS	3	1	\$8,000.00	\$8,000.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 1.2.2.57	Metanol absoluto grado industrial tambor con 200 LTS.	3	1	\$10,000.00	\$10,000.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00
R 1.2.2.58	Probetas de vidrio Graduadas, clase B, capacidad 10 mL	3	20	\$250.00	\$5,000.00	10	\$300.00	\$3,000.00	\$8,000.00
R 1.2.2.59	Matraz balón de fondo plano de borosilicato entrada 24/40 esmerilado para rotavapor de 50 mL	3	5	\$500.00	\$2,500.00	5	\$500.00	\$2,500.00	\$5,000.00
R 1.2.2.60	Micropipetas para Investigación en Enfermería Serie NPX vol 10-100 micro l	3	1	\$3,000.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00
R 1.2.2.61	Micropipetas para Investigación en Enfermería Serie NPX vol 100-1000 micro l	3	1	\$3,000.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00
R 1.2.2.62	Tubo Vacutest rojo para Investigación en Enfermería de 6ml caja con 100 tubos v	3	1	\$2,000.00	\$2,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,000.00
R 1.2.2.63	guante mediano no esteril para Investigación en Enfermería	3	10	\$2,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 1.2.2.64	tubo KTG de digestión Kjeldathem macro 250 ml. para Investigación en Enfermería de Dimensiones 300x42 mm, marca Gerhardt 8 piezas	3	1	\$8,939.00	\$8,939.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,939.00
R 1.2.2.65	Medidor pH/C° HANNA para Investigación en Enfermería de calibración automática	3	1	\$15,069.00	\$15,069.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,069.00
R 1.2.2.66	kit de investigación en Enfermería para determinación COLESTEROL (L) 2X250ML SPINREACT	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,873.00	\$1,873.00	\$1,873.00
R 1.2.2.67	Matraz balón de borosilicato de 3 Lt. Entrada 24/40	3	1	\$1,200.00	\$1,200.00	1	\$1,200.00	\$1,200.00	\$2,400.00
R 1.2.2.68	kit de investigación en Enfermería para determinación GLUCOSA (L) 2X250ML SPINREACT	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00
R 1.2.2.69	kit de investigación en Enfermería para determinación TRIGLICERIDOS 1X500 ML SPINREACT	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,674.00	\$3,674.00	\$3,674.00
R 1.2.2.70	kit de investigación en Enfermería para determinación HDL COLESTEROL DIRECTO SPINREACT	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$4,128.00	\$4,128.00	\$4,128.00
R 1.2.2.71	Kit de investigación en Enfermería para determinación de HEMOGLOBINA GLICOSILADA Hba1c	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$14,310.00	\$14,310.00	\$14,310.00
R 1.2.2.72	Micropipetas para investigación en Enfermería Serie NPX vol 10-100 micro l	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 1.2.2.73	Micropipetas para investigación en Enfermería Serie NPX vol 20-200 micro l	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 1.2.2.74	Micropipetas de investigación en Enfermería Serie NPX vol 100-1000 micro l	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 1.2.2.75	Jeringas para Enfermería de 3 ml 22x32 100 pzs	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$252.00	\$252.00	\$252.00
R 1.2.2.76	Medidor pH/C° HANNA calibración automática	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$15,069.00	\$15,069.00	\$15,069.00
R 1.2.2.77	Matraz balón de fondo plano de borosilicato entrada 24/40 esmerilado para rotavapor de 1000 mL	3	5	\$600.00	\$3,000.00	1	\$600.00	\$600.00	\$3,600.00
R 1.2.2.78	Columnas cromatográfica con llave de 1 cm de diámetro interno	3	10	\$200.00	\$2,000.00	5	\$400.00	\$2,000.00	\$4,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.79	Columnas cromatografica con llave de 2.5 cm de diametro interno	3	2	\$1,250.00	\$2,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,500.00
R 1.2.2.80	Columnas cromatografica con llave de 3.5 cm de diametro interno	3	2	\$1,500.00	\$3,000.00	2	\$1,500.00	\$3,000.00	\$6,000.00
R 1.2.2.81	Silica gel fase reversa C-18 frasco con 50 g	3	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00
R 1.2.2.82	Sephadex LH-20 frasco con 50 g	3	1	\$10,000.00	\$10,000.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00
R 1.2.2.83	Espátulas dentales para mezclar cementos dentales de acero inoxidable	3	5	\$300.00	\$1,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,500.00
R 1.2.2.84	Pinzas Acero Inoxidable Precisión de 10 cm	3	5	\$300.00	\$1,500.00	5	\$350.00	\$1,750.00	\$3,250.00
R 1.2.2.85	'Extractor Aire 110v Sellado Ventilador de acero inoxidable de 14 pulgadas MARCA EBM HECHO EN ALEMANIAMODELO S6E350-AC28-14'	3	1	\$4,000.00	\$4,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,000.00
R 1.2.2.86	Vaso de precipitados forma baja graduado de 250 ml	3	10	\$60.00	\$600.00	5	\$120.00	\$600.00	\$1,200.00
R 1.2.2.87	Vaso de precipitados forma baja graduado de 500 ml	3	10	\$80.00	\$800.00	5	\$160.00	\$800.00	\$1,600.00
R 1.2.2.88	Vaso de precipitados forma baja graduado de 1 Lt	1	10	\$120.00	\$1,200.00	5	\$200.00	\$1,000.00	\$2,200.00
R 1.2.2.89	Placa de calibración e instalación para equipo PCR en tiempo real Mca Applied Biosystems	3	2	\$20,500.00	\$41,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$41,000.00
R 1.2.2.90	Pipeta multicanal de rango 30-300 uL Mca Finnpiptette	3	1	\$11,370.00	\$11,370.00	1	\$11,370.00	\$11,370.00	\$22,740.00
R 1.2.2.91	QuantiChrom TBARS Assay Kit 100 TESTE MARCA BIOASSAY SYSTEMS	3	8	\$4,200.00	\$33,600.00	3	\$5,200.00	\$15,600.00	\$49,200.00
R 1.2.2.92	ALCOHOL ETILICO 70% 3.5 LT. H-1821 CANT.LTDA	3	8	\$184.00	\$1,472.00	3	\$213.00	\$639.00	\$2,111.00
R 1.2.2.93	Cubrebocas Protec Azul Sellado Lateral 2 Capas	3	3	\$194.00	\$582.00	3	\$224.00	\$672.00	\$1,254.00
R 1.2.2.94	Tubo vacutainer rojo (6 ml 13 x100) BD. Paquete con 100	3	5	\$300.00	\$1,500.00	5	\$360.00	\$1,800.00	\$3,300.00
R 1.2.2.95	Tubo vacutainer lila (4 ml 13 x75) BD. Paquete con 100	3	5	\$300.00	\$1,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,500.00
R 1.2.2.96	Tetric N-Bond (Adhesivo universal. Adhesivo universal, frasco de 6 mL)	3	3	\$2,500.00	\$7,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00
R 1.2.2.97	AdheSe (2 frascos de 6 mL c/u, una de primer y otra de adhesivo autograbante)	3	2	\$3,800.00	\$7,600.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,600.00
R 1.2.2.98	Total etch (Jeringa de ácido fosfórico al 37% para grabado total)	3	5	\$500.00	\$2,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,500.00
R 1.2.2.99	Tetric N-Ceram (Jeringa con 3.5 g de resina)	3	10	\$1,400.00	\$14,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$14,000.00
R 1.2.2.100	MICROPLACA DE POLIESTIRENO 96 POZOS PARA ELISA, EMPAQUE INDIVIDUAL, 50 PZS/PAQ.	3	10	\$1,115.00	\$11,150.00	3	\$1,286.00	\$3,858.00	\$15,008.00
R 1.2.2.101	Empress (Caja con 8 jeringas de resina)	3	1	\$7,700.00	\$7,700.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,700.00
R 1.2.2.102	PUNTA P/PIPETA C/1000 2-200UL 732009	3	6	\$450.00	\$2,700.00	3	\$512.00	\$1,536.00	\$4,236.00
R 1.2.2.103	Caldo de cultivo (Frasco de 500 gr. marca Bioxon)	3	1	\$2,800.00	\$2,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,800.00
R 1.2.2.104	Caldo tripticaseína (Frasco de 500 gr. marca Bioxon)	3	1	\$2,800.00	\$2,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,800.00
R 1.2.2.105	PUNTA P/MICROPIP. 0.5-20UL C/1000 732004	3	3	\$1,000.00	\$3,000.00	3	\$1,145.00	\$3,435.00	\$6,435.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.106	Base de agar sangre (Frasco de 500 gr. marca Bioxon)	3	1	\$2,800.00	\$2,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,800.00
R 1.2.2.107	Colorantes de gram (marca Hycil, 5 juegos)	3	5	\$750.00	\$3,750.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,750.00
R 1.2.2.108	Guantes De Nitrilo Negro Caja Con 1000 Piezas tamaño mediano AMBIDERM	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$2,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.2.2.109	Cajas de Petri (de plástico, de 90 mm, marca BD, caja con 500 piezas)	3	1	\$3,300.00	\$3,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,300.00
R 1.2.2.110	Puntas amarillas de 200 microlitros (bolsa con 1000 piezas)	3	1	\$1,300.00	\$1,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,300.00
R 1.2.2.111	EPPENDORF MICROTUBO CAL. ESTANDAR DE 1.5ML C/1000 0030125150	3	3	\$1,800.00	\$5,400.00	3	\$1,974.00	\$5,922.00	\$11,322.00
R 1.2.2.112	Microtubos de 1.5 mL (fondo cónico marca Ependor, caja con 1000 piezas)	3	1	\$2,300.00	\$2,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,300.00
R 1.2.2.113	Cajas de Petri (de vidrio de 50 mm, 100 piezas)	3	100	\$53.00	\$5,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,300.00
R 1.2.2.114	Gradilla Para Tubos De 17 Mm Resistente A La Autoclave	3	3	\$1,462.00	\$4,386.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,386.00
R 1.2.2.115	Gradilla Para Tubos De 17 Mm Resistente A La Autoclave	3	3	\$1,462.00	\$4,386.00	3	\$1,688.00	\$5,064.00	\$9,450.00
R 1.2.2.116	CRISTALIZADOR DE 170 X 90 MM. P-3140 MARCA PYREX	2	1	\$740.00	\$740.00	1	\$849.00	\$849.00	\$1,589.00
R 1.2.2.117	MATRAZ REDONDO C/CORTO 24/40 1 LT. P-4320 MARCA PYREX	3	1	\$540.00	\$540.00	1	\$623.00	\$623.00	\$1,163.00
R 1.2.2.118	Protein Carbonyl Content Assay kit	3	1	\$8,651.00	\$8,651.00	2	\$9,985.00	\$19,970.00	\$28,621.00
R 1.2.2.119	Cultivo SACCO Lyofast	3	2	\$362.00	\$724.00	2	\$420.00	\$840.00	\$1,564.00
R 1.2.2.120	NycoCard HbA1c	3	1	\$2,243.00	\$2,243.00	1	\$2,588.00	\$2,588.00	\$4,831.00
R 1.2.2.121	Kit de extracción de sangre Versapack	3	100	\$500.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.2.2.122	Reactivos enzimáticos para Lípidos	3	2	\$2,000.00	\$4,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,000.00
R 1.2.2.123	Reactivos enzimáticos Hemoglobina glucosilada	3	2	\$2,000.00	\$4,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,000.00
R 1.2.2.124	Bis[2-(methacryloyloxy)ethyl] phosphate FRASCO DE 100 ML	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,855.00	\$1,855.00	\$1,855.00
R 1.2.2.125	Diphenyliodonium hexafluorophosphate 98% FRASCO DE 5 GRAMOS	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,427.00	\$3,427.00	\$3,427.00
R 1.2.2.126	Adper ScotchBond 1XT -Adhesivo Monocomponente de Grabado Total 3M ESPE	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$2,800.00	\$5,600.00	\$5,600.00
R 1.2.2.127	2-Hydroxyethyl methacrylate 99%, contains 50 ppm monomethyl ether hydroquinone as inhibitor FRASCO DE 100 ML	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,749.00	\$1,749.00	\$1,749.00
R 1.2.2.128	Trimethylolpropane trimethacrylate contains 250 ppm monomethyl ether hydroquinone as inhibitor, technical grade FRASCO DE 100 GRAMOS	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,231.00	\$1,231.00	\$1,231.00
R 1.2.2.129	Bisphenol A glycerolate dimethacrylate glycerol/phenol 1 FRASCO DE 100 ML	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,360.00	\$1,360.00	\$1,360.00
R 1.2.2.130	Triethylene glycol dimethacrylate frasco de 1000 mL	1	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,800.00	\$3,800.00	\$3,800.00
R 1.2.2.131	Ácido tánico reactivo MEYER	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,800.00	\$2,800.00	\$2,800.00
R 1.2.2.132	Ácido gálico reactivo MEYER	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,458.00	\$2,458.00	\$2,458.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.133	Hidróxido de Sodio solución reactivo MEYER	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,800.00	\$1,800.00	\$1,800.00
R 1.2.2.134	Adper Easy Bond Autograbante – Adhesivo 3M ESPE	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$3,800.00	\$7,600.00	\$7,600.00
R 1.2.2.135	ScotchBond Universal –Adhesivo de grabado total y autograbado 3M ESPE	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$3,800.00	\$7,600.00	\$7,600.00
R 1.2.2.136	Filtek resina Z350 XT 3M ESPE	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$1,600.00	\$16,000.00	\$16,000.00
R 1.2.2.137	Filtek Universal Z2500 3M ESPE	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$1,900.00	\$19,000.00	\$19,000.00
R 1.2.2.138	Matraz aforado tapón de plástico (25 mL)	3	0	\$0.00	\$0.00	15	\$501.00	\$7,515.00	\$7,515.00
R 1.2.2.139	Matraz aforado tapón de plástico (50 mL)	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$51,740.00	\$517,400.00	\$517,400.00
R 1.2.2.140	Matraz aforado tapón de plástico (100 mL)	3	0	\$0.00	\$0.00	7	\$577.00	\$4,039.00	\$4,039.00
R 1.2.2.141	Frasco para autoclave de 50 mL DURAN	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$172.00	\$1,720.00	\$1,720.00
R 1.2.2.142	Frasco para autoclave de 250 MI DURAN	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$174.00	\$1,740.00	\$1,740.00
R 1.2.2.143	Frasco para autoclave de 500 mL DURAN	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$195.00	\$1,950.00	\$1,950.00
R 1.2.2.144	Frasco para autoclave de 1000 mL DURAN	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$300.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 1.2.2.145	Probeta graduada de vidrio de 10 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$395.00	\$1,975.00	\$1,975.00
R 1.2.2.146	Probeta graduada de vidrio de 100 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$587.00	\$2,935.00	\$2,935.00
R 1.2.2.147	Probeta graduada de vidrio de 250 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	7	\$737.00	\$5,159.00	\$5,159.00
R 1.2.2.148	Probeta graduada de vidrio de 500 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,072.00	\$3,216.00	\$3,216.00
R 1.2.2.149	Probeta graduada de vidrio de 1000 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,690.00	\$5,070.00	\$5,070.00
R 1.2.2.150	Varilla agitadora magnética recubiertas de teflón PTFE (Cilíndrica con anillo central) de 6 x 18 mm	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$170.00	\$850.00	\$850.00
R 1.2.2.151	CAJA PETRI DE 90X15 MM. SIN DIVISIONES C/576 PZ. BD 252777	3	3	\$1,716.00	\$5,148.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,148.00
R 1.2.2.152	PLATILLO P/BALANZA 57MM. PQ/100 D57-100	3	1	\$249.00	\$249.00	1	\$329.00	\$329.00	\$578.00
R 1.2.2.153	TAMIZ A.INOX. 20CM. F. ALTA US#25 MALLA 24 5200	3	1	\$2,042.00	\$2,042.00	1	\$2,356.00	\$2,356.00	\$4,398.00
R 1.2.2.154	BACTF A /// 1 NMOLE DNA OLIGO /// STANDARD DESALTING /// ACG CTA GCT ACA GGC TTA ACA . IDT	3	1	\$1,087.00	\$1,087.00	1	\$2,085.00	\$2,085.00	\$3,172.00
R 1.2.2.155	BACTR /// 1 NMOLE DNA OLIGO /// STANDARD DESALTING /// ACGCTA CTT GGC TGG TTC A . IDT	3	1	\$1,087.00	\$1,087.00	1	\$2,085.00	\$2,085.00	\$3,172.00
R 1.2.2.156	Streptozocin S0130 SIGMA 1G	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$9,000.00	\$9,000.00	\$9,000.00
R 1.2.2.157	FIRMF /// 1 NMOLE DNA OLIGO /// STANDARD DESALTING /// GCG TGA GTG AAG AAG T . IDT	3	1	\$1,521.00	\$1,521.00	1	\$1,755.00	\$1,755.00	\$3,276.00
R 1.2.2.158	Ultrasensitive Rat insulin ELISA KIT, CAT-90060 marca CRYSTAL CHEM	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 1.2.2.159	Reactivo de Trizol cat- 15596-018 200 ML Marca Invitrogen	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.160	FIRMR /// 1 NMOLE DNA OLIGO /// STANDARD DESALTING /// CTA CGC TCC CTT TAC AC . IDT	3	1	\$1,561.00	\$1,561.00	1	\$1,802.00	\$1,802.00	\$3,363.00
R 1.2.2.161	Transcriptasa reversa Kit Marca Invitrogen	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.2.2.162	Aspas para Licuadora marca waring modelo hgb7wts3 codigo 5408672	3	10	\$3,500.00	\$35,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$35,000.00
R 1.2.2.163	HERVIDOR DE LECHE 23 CMS ALLEGRA M/A INOX 2664/120 Código: 501804 Modelo anfora	3	20	\$900.00	\$18,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$18,000.00
R 1.2.2.164	Oligo Dt kit Marca Invitrogen	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.2.2.165	coctel de DNT's Marca Invitrogen	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.2.2.166	Transcriptasa reversa 200 U MMLV Marca Invitrogen	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$9,500.00	\$9,500.00	\$9,500.00
R 1.2.2.167	SYBR-Green 1 x 5 mL (500 reacciones) cat-4472908 Marca Invitrogen	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
R 1.2.2.168	Electrodo para potenciómetro marca oakton modelo pH 5 acorn series meter pH 0 a 14, t° 0 a 100°c avanzado resolución 0.01	3	20	\$2,000.00	\$40,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$40,000.00
R 1.2.2.169	Albúmina sérica bovina Sigma A4503 50g	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$6,700.00	\$6,700.00	\$6,700.00
R 1.2.2.170	Glutación reducido Sigma G 4251 10 g	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 1.2.2.171	Labconco Fast-Freeze™ 7541200 Clear Glass Drying Flask; 2000 ML. Mfr # 7541200 – Item # EW-03353-08	3	3	\$1,144.00	\$3,432.00	3	\$1,144.00	\$3,432.00	\$6,864.00
R 1.2.2.172	Labconco Fast-Freeze™ 7540800 Clear Glass Drying Flask; 600 mL. Mfr # 7540800 – Item # EW-03353-05	3	3	\$7,750.00	\$23,250.00	3	\$7,750.00	\$23,250.00	\$46,500.00
R 1.2.2.173	1,cloro-2, 4,dinitrobenzene 138630 ALDRICH 100 g	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00
R 1.2.2.174	KIT DE FIBRA DIETÉTICA TOTAL TDF-100A, SIGMA	3	1	\$13,104.00	\$13,104.00	0	\$0.00	\$0.00	\$13,104.00
R 1.2.2.175	NADPH Sigma N-1630 100 mg	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.2.2.176	KIT DE BETA GLUCANOS (MIXED LINKAGE) K-BGLU, MEGAZYME	3	1	\$12,350.00	\$12,350.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,350.00
R 1.2.2.177	Oakton Buffer pack, 500 mL each of 4.01, 7.00, and 10.00 buffer	3	1	\$4,988.00	\$4,988.00	1	\$4,988.00	\$4,988.00	\$9,976.00
R 1.2.2.178	Glutación reductasa Sigma G-3664 500 UN	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00
R 1.2.2.179	Glutación reducido Sigma G-6529 5 g	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$3,500.00
R 1.2.2.180	TA-14-50 rotor, fixed Angle, 8x50 ml, 14,500 rpm, 21,100 x g, marca Bekman Coulter	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$138,528.00	\$138,528.00	\$138,528.00
R 1.2.2.181	Peróxido de hidrógeno sigma H3410 solucion al 30%	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,000.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 1.2.2.182	Rat Hemoglobin A1c (HbA1c) Assay Kit Catalog 80300 Marca Crystal Chem Inc.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.2.2.183	TBARS ASSAY KIT 96WELLS MCA. CAYMAN catalogo 10009055	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$7,000.00	\$21,000.00	\$21,000.00
R 1.2.2.184	COMBINED ELECTRODE EMK/S (SCHOTT) PARA DESTILADOR VAPODEST DE LA MARCA GERHARDT, No. CAT. 12-0354	3	1	\$9,555.00	\$9,555.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,555.00
R 1.2.2.185	Micropipetas Serie NPX, volumen 10-100?l, Marca Nichiryo, NPX-100	3	4	\$6,430.00	\$25,720.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,720.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.186	Rat Glycated Serum Proteins (GSP) Assay Kit Catalog 80430 Marca Crystal Chem Inc.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,500.00	\$12,500.00	\$12,500.00
R 1.2.2.187	Antioxidant Assay Kit; catalogo 709001; Marca CAYMAN CHEMICAL	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.2.2.188	Micropipetas Serie NPX, volumen 2-200 ?l, Marca Nichiryo	3	4	\$6,430.00	\$25,720.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,720.00
R 1.2.2.189	Ratas diabeticas sepa HsdHlr:ZUCKER-Leprfa fa/fa 4machos y 4 hembras de 7-8 semanas; Harlan Mexico	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$44,000.00	\$44,000.00	\$44,000.00
R 1.2.2.190	MATRAZ EVAPORADOR 24/40, 1000ML MARCA BUCHI, BUL000440	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,221.00	\$2,221.00	\$2,221.00
R 1.2.2.191	Lámpara de Halógeno para Espectrofotómetro Ultravioleta-visible, Marca Agilent, Modelo 8453.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.2.2.192	Programa Spartan'16 de Wavefunction, Inc. Version completa para windows.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 1.2.2.193	Micropipetas Serie NPX, volumen 10-100?l, Marca Nichiryo, NPX-100	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$7,716.00	\$30,864.00	\$30,864.00
R 1.2.2.194	Micropipetas Serie NPX, volumen 20-200 ?l, v	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$7,716.00	\$30,864.00	\$30,864.00
R 1.2.2.195	No Breack marca Koblenz Modelo:7011 USB/R	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 1.2.2.196	Micropipetas Serie NPX, volumen 20-200 ?l, Marca Nichiryo	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$7,716.00	\$30,864.00	\$30,864.00
R 1.2.2.197	ACTILIFE 6 SOFTWARE ACTIGRAPH	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$25,000.00	\$25,000.00	\$25,000.00
R 1.2.2.198	Micropipetas Serie NPX, volumen 100-1000?l, Marca Nichiryo	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$7,716.00	\$30,864.00	\$30,864.00
R 1.2.2.199	Software NVivo 11 Plus. Software que apoya la investigación de métodos cualitativos y mixtos	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$24,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00
R 1.2.2.200	Matraz aforado clase A de 5 mL, Corning-Pyrex	1	0	\$0.00	\$0.00	10	\$371.00	\$3,710.00	\$3,710.00
R 1.2.2.201	Papel parafilm (rollo de 20' x 50 pies)	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$2,093.00	\$8,372.00	\$8,372.00
R 1.2.2.202	Matraz aforado clase A de 10 mL, Corning-Pyrex	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$720.00	\$7,200.00	\$7,200.00
R 1.2.2.203	Matraz aforado clase A de 250 mL, Corning-Pyrex	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$1,062.00	\$10,620.00	\$10,620.00
R 1.2.2.204	PAPEL PARAFILM DE 51X76.25 MT. PM-992 MARCA AMERICAN	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$746.00	\$2,238.00	\$2,238.00
R 1.2.2.205	Matraz aforado clase A de 500 mL, Corning-Pyrex	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,214.00	\$3,642.00	\$3,642.00
R 1.2.2.206	Matraz aforado clase A de 1000 mL, Corning-Pyrex	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,379.00	\$4,137.00	\$4,137.00
R 1.2.2.207	PUNTAS TRANSPARENTES (plastibrand, pipette tips, 0.5 - 20 micro L). 1000 piezas	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$156.00	\$780.00	\$780.00
R 1.2.2.208	PUNTAS AMARILLAS (plastibrand, pipette tips, 2 - 200 micro L). 1000 piezas	1	0	\$0.00	\$0.00	5	\$175.00	\$875.00	\$875.00
R 1.2.2.209	Kit de 4 herramientas para retiro de aspas de Licuadora marca waring modelo hgb7wts3 codigo 5408770	3	0	\$0.00	\$0.00	8	\$8,400.00	\$67,200.00	\$67,200.00
R 1.2.2.210	PUNTAS AZULES (plastibrand, pipette tips, 50 - 1000 micro L). 500 piezas	1	0	\$0.00	\$0.00	5	\$176.00	\$880.00	\$880.00
R 1.2.2.211	OLLA BAJA CON TAPA ACERO INOX 30X20 CMS Código: 323197 Modelo: AS-400 anfora	3	0	\$0.00	\$0.00	30	\$2,500.00	\$75,000.00	\$75,000.00
R 1.2.2.212	Electrodo para potenciómetro marca oakton modelo pH 11 series portátil rango pH -2 a16	3	0	\$0.00	\$0.00	20	\$2,200.00	\$44,000.00	\$44,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.213	TUBOS PARA CENTRÍFUGA DE 50 ML , 50 piezas	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$312.00	\$936.00	\$936.00
R 1.2.2.214	Varilla agitadora magnética recubiertas de teflón PTFE (Cilíndrica con anillo central) de 6 x 25 mm	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$114.00	\$1,140.00	\$1,140.00
R 1.2.2.215	Varilla agitadora magnética recubiertas de teflón PTFE (Cilíndrica con anillo central) de 9 x 50 mm	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$234.00	\$1,170.00	\$1,170.00
R 1.2.2.216	TUBOS PARA CENTRÍFUGA DE 15 ML , 50 piezas	1	0	\$0.00	\$0.00	10	\$234.00	\$2,340.00	\$2,340.00
R 1.2.2.217	Matraz Erlenmeyer de 50 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	20	\$49.00	\$980.00	\$980.00
R 1.2.2.218	Cinta testigo para esterilización, 50 mts x 18 mm de ancho	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$74.00	\$370.00	\$370.00
R 1.2.2.219	Vaso copro estéril, 120 ml, 200 piezas	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,027.00	\$3,081.00	\$3,081.00
R 1.2.2.220	Hisopo con mango de madera (200 unids/pack 6 "Mango De Madera Hisopos de Algodón Médica Hisopo Hisopo de Aplicador q-tip Extra Larga de Algodón Resistente Herramientas de Venta Hotting)	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$109.00	\$545.00	\$545.00
R 1.2.2.221	Matraz Erlenmeyer, 25 mL, Corning-Pyrex	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$124.00	\$620.00	\$620.00
R 1.2.2.222	Matraz Erlenmeyer de emergencia (con tapón de rosca), 250 mL	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$298.00	\$1,490.00	\$1,490.00
R 1.2.2.223	Matraz aforado Blaubrand Clase A, 200 mL, BRAND	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$906.00	\$4,530.00	\$4,530.00
R 1.2.2.224	Garrafón cilíndrico con tapa rosca blanca, graduación en relieve. 20 L	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$3,985.00	\$7,970.00	\$7,970.00
R 1.2.2.225	Bote para centrífuga. Nalgene, centriuge bottles, wide-mouth with sealing caps Style 3141, cap. 250 mL. Paquete de 4 piezas.	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$3,985.00	\$7,970.00	\$7,970.00
R 1.2.2.226	'Membrana de dialisis. Dialysis sacks Avg. flat width 35 mm (1.4 in), MWCO 12,000 Da. Cellulose tubing; will retain proteins with M.W. > 12,000'	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,549.00	\$2,549.00	\$2,549.00
R 1.2.2.227	Cyanidin 3-O-glucoside chloride. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1151935-15MG. SIGMA ALDRICH.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$22,310.00	\$22,310.00	\$22,310.00
R 1.2.2.228	Caffeic acid. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1084995-15MG. SIGMA ALDRICH	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$9,277.00	\$9,277.00	\$9,277.00
R 1.2.2.229	'Chlorogenic acid. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1115545-50MG. SIGMA ALDRICH'	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$8,247.00	\$8,247.00	\$8,247.00
R 1.2.2.230	Kaempferol. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1354900-15MG. SIGMA ALDRICH.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$9,100.00	\$9,100.00	\$9,100.00
R 1.2.2.231	Apigenin 7-glucoside. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1040708 -30MG. SIGMA ALDRICH.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$28,376.00	\$28,376.00	\$28,376.00
R 1.2.2.232	'Quercetin 3-?-D-glucoside. ?90% (HPLC). Synonym: 3,3?,4?,5,7-Pentahydroxyflavone 3-?-glucoside, Isoquercitrin. 17793-50MG-F.'	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$4,220.00	\$4,220.00	\$4,220.00
R 1.2.2.233	Quercetin. ?95% (HPLC), solid. Synonym: 2-(3,4-Dihydroxyphenyl)-3,5,7-trihydroxy-4H-1-benzopyran-4-one, 3,3?,4?,5,6-Pentahydroxyflavone. Q4951-10G.	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,204.00	\$1,204.00	\$1,204.00
R 1.2.2.234	Embudos de vidrio de tallo corto, PIREX (50 mm)	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$247.00	\$1,235.00	\$1,235.00
R 1.2.2.235	CAJAS DE PETRI (placa de petri estéril, 90 x 15 mm), caja de 500 piezas	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$1,651.00	\$8,255.00	\$8,255.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.236	Vasos de precipitado de 600 mL (Corning-Pyrex)	1	0	\$0.00	\$0.00	3	\$185.00	\$555.00	\$555.00
R 1.2.2.237	Vasso de precipitado de 150 mL (Corning-Pyrex)	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$91.00	\$455.00	\$455.00
R 1.2.2.238	Vaso de precipitado de 2000 mL (Corning-Pyrex)	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$559.00	\$1,118.00	\$1,118.00
R 1.2.2.239	GUANTES DE LÁTEX (no estériles para exploración por peso, ambidiestros, atóxico, tamaño mediano, AQL 1.5), caja con 100 piezas	1	0	\$0.00	\$0.00	10	\$165.00	\$1,650.00	\$1,650.00
R 1.2.2.240	Costar 3596 96-well cell culture plates with lid, flat well, treated, sterile, 50/cs	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$9,675.00	\$19,350.00	\$19,350.00
R 1.2.2.241	Pepsin, from porcine gastric mucosa	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$4,373.00	\$17,492.00	\$17,492.00
R 1.2.2.242	?-Amylase, Type VI-B: From Porcine Pancreas	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,954.00	\$5,862.00	\$5,862.00
R 1.2.2.243	Canasta de tinción de acero inoxidable 30 IAM - WHEATON	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,131.00	\$1,131.00	\$1,131.00
R 1.2.2.244	Espátula/cuchara de acero inoxidable de 20 cm	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$52.00	\$104.00	\$104.00
R 1.2.2.245	Assay Plate With Low Evaporation Lid, 96 Well Flat Botton, Non-treated, No sterile, Polystirene, 20/Pack, 100/case	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$16,411.00	\$32,822.00	\$32,822.00
R 1.2.2.246	Microcentrifuge Tube, 1.5 mL; 1000/Pk	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,194.00	\$4,776.00	\$4,776.00
R 1.2.2.247	Black Microcentrifuge Tube, 1.5 mL; 500/Pk	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,194.00	\$4,776.00	\$4,776.00
R 1.2.2.248	Spatulas with 1.5' Flat Blunt x 1.63' Flat Round Ends; 3/Pk	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$9,675.00	\$19,350.00	\$19,350.00
R 1.2.2.249	Nickel/SS Lab Spatulas with 1.63' Flat Rounded Ends; 3/Pk	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,070.00	\$2,140.00	\$2,140.00
R 1.2.2.250	Dialysis, Dialysis Tubing closures, blue, size 50 mm	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$3,040.00	\$9,120.00	\$9,120.00
R 1.2.2.251	Vortex Mixer	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$7,126.00	\$14,252.00	\$14,252.00
R 1.2.2.252	PERSULFATO DE POTASIO (Cristales) Frasco 250g	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,804.00	\$7,216.00	\$7,216.00
R 1.2.2.253	ÁCIDO BÓRICO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,182.00	\$4,728.00	\$4,728.00
R 1.2.2.254	CARBONATO DE SODIO (ANHIDRO) REACTIVO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$714.00	\$1,428.00	\$1,428.00
R 1.2.2.255	CLORURO FÉRRICO Iron (III) chloride Frasco 250g	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$948.00	\$3,792.00	\$3,792.00
R 1.2.2.256	FERROZINA(3-(Pyridyl)-5,6-diphenyl-1,2,4-triazie-4',4''-disulfonic acid sodium salt) frasco de 5gr	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$5,550.00	\$27,750.00	\$27,750.00
R 1.2.2.257	Peptone water, phosphate-buffered, Vegitone frasco de 450 gr	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,145.00	\$2,290.00	\$2,290.00
R 1.2.2.258	Medio de cultivo (Agar de soya triticaseina) frasco de 450 gr	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,303.00	\$3,909.00	\$3,909.00
R 1.2.2.259	Medio de cultivo (Agar para metodos estandar) frasco de 450 gr	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,647.00	\$4,941.00	\$4,941.00
R 1.2.2.260	Pancreatin, from porcine pancreas	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,617.00	\$4,851.00	\$4,851.00
R 1.2.2.261	Sodium cholate hydrate (BioXtra, 99%)	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$2,447.00	\$9,788.00	\$9,788.00
R 1.2.2.262	GOT LIQ R1, 240ML R2,60 ML SPINREACT	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.263	TDF100A-1KT Kit para determinación de fibra	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$13.00	\$26.00	\$26.00
R 1.2.2.264	GAMMA GT LIQ. RI,240ML R2, 60ML SPINREAC	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,636.00	\$2,636.00	\$2,636.00
R 1.2.2.265	Dedales de extraccion de celulosa, 25mm X 80 mm diametro externo 27 mm X 80 mm	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00
R 1.2.2.266	Mechero bunsen	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,652.00	\$4,956.00	\$4,956.00
R 1.2.2.267	Transfer Pipette, 6.7 mL, graduated to 2 mL; 500/Dispenser Box	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$486.00	\$972.00	\$972.00
R 1.2.2.268	Bureta de vidrio clase B con llave PTFE-GLASSCO 25ml	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$778.00	\$2,334.00	\$2,334.00
R 1.2.2.269	Refractómetro 0 - 32% Brix exactitud +/- 0.2%-SPER	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,173.00	\$1,173.00	\$1,173.00
R 1.2.2.270	Termómetro LOTOX azul, Inmersión parcial	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$86.00	\$430.00	\$430.00
R 1.2.2.271	Asa de nicromo CALIB DE 1-1000 roja C-10 pz	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$136.00	\$272.00	\$272.00
R 1.2.2.272	Piceta integral de polietileno POLYLAB	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$40.00	\$200.00	\$200.00
R 1.2.2.273	Porta objetos sencillo 26 x 76 con 50 pzas	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$25.00	\$100.00	\$100.00
R 1.2.2.274	Cubre objetos 100 pzas MADESA	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$29.00	\$116.00	\$116.00
R 1.2.2.275	Guantes de protección térmica alta MAPA	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$139.00	\$278.00	\$278.00
R 1.2.2.276	Balanza compacta 200G, CS200 OHAUS	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,800.00	\$3,600.00	\$3,600.00
R 1.2.2.277	Guantes cirugía estériles con polvo caja de 50 pares talla 7	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$546.00	\$2,184.00	\$2,184.00
R 1.2.2.278	Mortero con mano de porcelana 135 ml	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$130.00	\$260.00	\$260.00
R 1.2.2.279	Mortero con mano de porcelana 300 ml	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$170.00	\$340.00	\$340.00
R 1.2.2.280	Probeta de plástico graduada, 2000 ml VITLAB	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$244.00	\$488.00	\$488.00
R 1.2.2.281	TROLOX (6-hydroxy-2,5,7,8-tetramethylchroman-2-carbonsaure, 97 % 6- Hydroxy-2,5,7,8-tetramethylchromane-2-carboxylic acid, 97%) Frasco de 1g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,697.00	\$3,394.00	\$3,394.00
R 1.2.2.282	EDTA (Ethylenediaminetetraac etic acid) Frasco de 100g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$669.00	\$1,338.00	\$1,338.00
R 1.2.2.283	DPPH (2,2-Diphenyl-1-pikryl -hydrazyl) Frasco 1g	1	0	\$0.00	\$0.00	3	\$2,766.00	\$8,298.00	\$8,298.00
R 1.2.2.284	Iron (II) chloride tetrahydrate) Frasco 50g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,235.00	\$3,705.00	\$3,705.00
R 1.2.2.285	DCPI (2,6-Dichloroindophenol sodium salt hydrate) Frasco 5g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,560.00	\$4,680.00	\$4,680.00
R 1.2.2.286	BICARBONATO DE SODIO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,089.00	\$3,267.00	\$3,267.00
R 1.2.2.287	ABTS (2,2'-azino-bis(3-ethylbenzothiazoline-6-sulphonic acid) diammonium salt) Frasco 2g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$2,514.00	\$7,542.00	\$7,542.00
R 1.2.2.288	Celite, acid-washed. Frasco 50g	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,858.00	\$7,432.00	\$7,432.00
R 1.2.2.289	ÁCIDO GÁLICO. Frasco 25g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$570.00	\$1,710.00	\$1,710.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.2.290	ÁCIDO BÓRICO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,182.00	\$4,728.00	\$4,728.00
R 1.2.2.291	ÁCIDO ASCORBICO (ácido ascorbico) Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$3,555.00	\$10,665.00	\$10,665.00
R 1.2.2.292	ÁCIDO OXÁLCO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$576.00	\$1,728.00	\$1,728.00
R 1.2.2.293	ACETATO DE SODIO (ANHIDRO) Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$1,438.00	\$4,314.00	\$4,314.00
R 1.2.2.294	FOSFATO DE SODIO Dibásico Anh. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$888.00	\$2,664.00	\$2,664.00
R 1.2.2.295	FOSFATO DE SODIO Monobásico. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$732.00	\$2,196.00	\$2,196.00
R 1.2.2.296	CARBONATO DE SODIO (ANHIDRO) REACTIVO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$714.00	\$1,428.00	\$1,428.00
R 1.2.2.297	SULFATO DE SODIO (ANHIDRO). Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,388.00	\$2,776.00	\$2,776.00
R 1.2.2.298	Violet Red Bile Glucose Agar. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$2,161.00	\$4,322.00	\$4,322.00
R 1.2.2.299	Lactobacilli MRS Agar. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	3	\$3,254.00	\$9,762.00	\$9,762.00
R 1.2.2.300	Lactobacilli MRS Broth. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$3,145.00	\$6,290.00	\$6,290.00
R 1.2.2.301	Alcohol Etílico absoluto. Frasco 1 litro	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$539.00	\$1,078.00	\$1,078.00
R 1.2.2.302	Folin-Ciocalteu's phenol reagent, 2N. Frasco 500ml	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$4,137.00	\$8,274.00	\$8,274.00
R 1.2.2.303	Ácido clorhídrico. Frasco 1 litro	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$217.00	\$434.00	\$434.00
R 1.2.2.304	TIRAS REACTIVAS DE COLESTEROL ACCUTREND PLUS CAJA CON 25 PZAS	3	0	\$0.00	\$0.00	6	\$1,250.00	\$7,500.00	\$7,500.00
R 1.2.2.305	DISPARADOR DE LANCETAS (2 PIEZAS) SOFLTCLIX ROCHE	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$750.00	\$1,500.00	\$1,500.00
R 1.2.2.306	Pago de licencia de software para la investigación. Acrobat Pro DC for Teams. Modalidad prepago anual. (Coord. Planeación)	2	3	\$3,660.00	\$10,980.00	3	\$3,660.00	\$10,980.00	\$21,960.00
Totales:					\$1,036,109.00			\$2,449,551.00	\$3,485,660.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.2.3 Mantenimiento de equipo de laboratorios de investigación.	\$359,000.00	\$262,000.00	\$621,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.3.1	Mantenimiento a baño maría marca Polyscience/Scorpion Scientific	2	2	\$4,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 1.2.3.2	Mantenimiento correctivo de simulador Estándar Laparoscopy Minimally Invasive Training System with Joystick modelo TRLCD07 marca 3DMed	2	2	\$3,000.00	\$6,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$6,000.00
R 1.2.3.3	Mantenimiento correctivo de simulador Large Body with removable monitor Laparoscopy Minimally Invasive Training System modelo TRLCD05RM marca 3DMed	2	1	\$3,000.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.2.3.4	Mantenimiento correctivo de simulador Truman Multipar RCP y manejo vía aérea marca Trucorp	2	1	\$5,000.00	\$5,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,000.00
R 1.2.3.5	Mantenimiento de potenciómetros LT	2	6	\$5,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.2.3.6	Mantenimiento preventivo de sistema AKTA FPLC- que incluye lubricación de mangueras , ajuste de sistema y cambio de empques	2	1	\$45,000.00	\$45,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$45,000.00
R 1.2.3.7	Mantenimiento preventivo de sillón Jazen. Laboratorio de psicofisiología.	2	1	\$12,000.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 1.2.3.8	Mantenimiento correctivo de simulador de infante de RCP de usos múltiples modelo S107 marca Gaumard	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$2,000.00
R 1.2.3.9	Mantenimiento de 35 unidades dentales de las Clínicas del Área Académica de Odontología. Incluye refacciones.	2	1	\$250,000.00	\$250,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$250,000.00
R 1.2.3.10	Mantenimiento de 35 unidades dentales de las Clínicas del Área Académica de Odontología. Incluye refacciones.A.A. Odontología	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$260,000.00	\$260,000.00	\$260,000.00
Totales:					\$359,000.00			\$262,000.00	\$621,000.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 1.3 Incrementar las competencias y el desempeño de los PTCs del ICSa para aumentar el número de ellos con perfil deseable y de los PTC inscritos al SNI, mediante la realización de seminarios, eventos de difusión de la investigación y el fomento de actividades que coadyuven a la consolidación de los CA de los Programas de Licenciatura y Posgrado del ICSa, así como cursos de capacitación tanto en 2018 como en 2019.	7	7	\$1,232,450.00	\$918,900.00	\$2,151,350.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.3.1 Realizar cursos de capacitación y seminarios de investigación para PTCs, para incrementar el número de ellos con perfil deseable y de los PTCs inscritos al SNI.	\$288,900.00	\$167,700.00	\$456,600.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.1.1	Viático (transporte, hospedaje y alimentación) para ponente que realiza ponencia en el 1er Simposio Nacional de Investigación del Cuerpo Académico en Salud emocional	2	1	\$35,000.00	\$35,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$35,000.00
R 1.3.1.2	Pago de servicios de impresión de materiales para el 1er Simposio de Investigación del Cuerpo Académico en Salud emocional	2	50	\$200.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 1.3.1.3	Pago a ponente internacional (transporte, hospedaje y alimentación) como invitado del 5º Encuentro Internacional de Investigación en Grupos Vulnerables	2	1	\$31,200.00	\$31,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$31,200.00
R 1.3.1.4	Pago a ponente para curso de capacitación de 10 personas en las instalaciones de la UAEH sobre el tema de: Diseño y elaboración de materiales educativos digitales.	1	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.3.1.5	Pago a ponente para curso de actualización en evaluación e intervención y clínica psicoanalítica.	1	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.1.6	Pago a ponente para curso de capacitación para el manejo de DSM-V	1	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00
R 1.3.1.7	Pago a ponente para el encuentro de investigadores en Salud mental organizado por el Grupo de investigación en Psicología clínica y salud mental.	1	3	\$10,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.3.1.8	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) para instructor de curso de capacitación en metodología para Primer Encuentro de Investigación del GI: Emociones biopsicosociales.	2	2	\$15,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.3.1.9	Pago de servicios de impresión de materiales para el 2o Simposio de Investigación del Cuerpo Académico en Salud emocional	2	0	\$0.00	\$0.00	50	\$200.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.3.1.10	Impresión y publicación de la guía de apoyo a la formulación clínica psicodinámica para el curso de Formulación clínica psicodinámica	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,000.00	\$1,000.00	\$1,000.00
R 1.3.1.11	Pago de honorarios para el curso de Formulación clínica psicodinámica.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 1.3.1.12	Pago de honorarios a ponente nacional para la realización del Foro para la prevención y atención de la violencia desde una perspectiva de equidad	2	0	\$0.00	\$0.00	6	\$5,000.00	\$30,000.00	\$30,000.00
R 1.3.1.13	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) foro para la prevención y atención de la violencia desde una perspectiva de equidad	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.3.1.14	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para el seminario de introducción a la clínica psicoanalítica para la atención de problemas actuales de salud mental	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$10,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.3.1.15	Pago de honorarios para el curso de capacitación y actualización en equidad de género	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$10,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.3.1.16	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) para curso de capacitación y actualización en equidad de género.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 1.3.1.17	Pago de honorarios para el curso de capacitación y actualización en pruebas proyectivas.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 1.3.1.18	Viáticos (Transportes, alimentación, hospedaje) para ponente nacional del Diplomado "Género, Violencia y Salud mental"	2	2	\$15,500.00	\$31,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$31,000.00
R 1.3.1.19	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para invitado nacional como ponente en el Simposio Salud Siedad y Vejez	2	5	\$900.00	\$4,500.00	5	\$900.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 1.3.1.20	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para invitado nacional como ponente en las Jornadas Gerontológicas	2	5	\$900.00	\$4,500.00	5	\$900.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 1.3.1.21	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para invitado nacional como ponente en Ciclo de conferencias que organiza el área académica de gerontología	2	3	\$900.00	\$2,700.00	3	\$900.00	\$2,700.00	\$5,400.00
R 1.3.1.22	Impresión de trípticos, lonas y folletos para el Simposio Salud Siedad y Vejez que organiza gerontología	2	100	\$50.00	\$5,000.00	100	\$50.00	\$5,000.00	\$10,000.00
R 1.3.1.23	Impresión de trípticos, lonas y folletos para el Simposio Salud mental y envejecimiento	2	200	\$50.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 1.3.1.24	Impresión de trípticos, carteles y constancias para divulgación del Congreso de Investigación de Enfermería.	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.1.25	Impresión de trípticos, carteles y constancias para divulgación del Congreso Internacional de Enfermería.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
Totales:			\$288,900.00			\$167,700.00			\$456,600.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.3.2 Realizar eventos de difusión de la investigación: Jornadas para la salud, Feria Internacional de la Salud.	\$736,700.00	\$541,500.00	\$1,278,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.2.1	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente internacional que asiste al congreso de Simulación en el CLEMPS_ICSa	2	1	\$25,000.00	\$25,000.00	2	\$25,000.00	\$50,000.00	\$75,000.00
R 1.3.2.2	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente nacional que asiste al congreso de Simulación en el CLEMPS_ICSa	2	5	\$4,500.00	\$22,500.00	5	\$4,500.00	\$22,500.00	\$45,000.00
R 1.3.2.3	Equipo para el trabajo del Curso de Actualización en cardiología por Simulación Trituradora de Documentos Fellowes 49C 8 Hojas	3	1	\$1,900.00	\$1,900.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,900.00
R 1.3.2.4	Pago de viáticos (transporte terrestre y alimentación) para ponentes que participan en el curso Actualización en Cardiología por Simulación.	2	10	\$26,500.00	\$265,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$265,000.00
R 1.3.2.5	Pago de viáticos (transporte terrestre y alimentación) para ponentes que participan en el curso Actualización en Cardiología por Simulación.	2	10	\$26,500.00	\$265,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$265,000.00
R 1.3.2.6	Pago de viáticos (transporte terrestre y alimentación) para ponentes que participan en el curso Actualización en Cardiología por Simulación.	2	0	\$0.00	\$0.00	10	\$26,500.00	\$265,000.00	\$265,000.00
R 1.3.2.7	Multifuncional Xerox Negro WorkCentre WC 3615DN Laser 47 ppm Doble Cara y Red. Modelo 3615_DN	3	1	\$9,800.00	\$9,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,800.00
R 1.3.2.8	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para ponentes externos para la realización de Congreso Nacional efectuado por el GI Emociones Biopsicosociales el cual cuenta con RIU de PRODEP.	2	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.3.2.9	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para estudiantes de campus regionales que asisten a la realización de Congreso Nacional efectuado por el GI Emociones Biopsicosociales el cual cuenta con RIU de PRODEP.	2	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 1.3.2.10	Elaboración de materiales de apoyo para para la realización de Congreso Nacional efectuado por el GI Emociones Biopsicosociales el cual cuenta con RIU de PRODEP.	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	1	\$15,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
R 1.3.2.11	Pago de honorarios a ponentes para la realización del Congreso Nacional efectuado por el GI Emociones Biopsicosociales el cual cuenta con RIU de PRODEP.	1	0	\$0.00	\$0.00	1	\$35,000.00	\$35,000.00	\$35,000.00
R 1.3.2.12	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para el encuentro de investigadores en Salud mental	2	3	\$7,500.00	\$22,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$22,500.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.2.13	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders)para el encuentro de investigadores en Salud mental	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 1.3.2.14	Material para conferencias y mesas (bolígrafos) para la realización del X Congreso Nacional de la Academia Mexicana de Estudios de Género de los Hombres, en la Escuela Superior de Actopan; septiembre de 2019.	2	0	\$0.00	\$0.00	20	\$200.00	\$4,000.00	\$4,000.00
R 1.3.2.15	Memorias con ISSN del Congreso Nacional efectuado por el GI Emociones Biopsicosociales el cual cuenta con RIU de PRODEP.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$50,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
R 1.3.2.16	Pago de honorarios a ponentes nacionales para el Congreso Internacional en psicología en el marco de la celebración de los 20 años de la licenciatura en psicología de la Universidad Autónoma del estado de Hidalgo.	1	0	\$0.00	\$0.00	5	\$10,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
R 1.3.2.17	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para asistencia de alumnos de la región al congreso internacional de psicología	2	0	\$0.00	\$0.00	10	\$5,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
Totales:					\$736,700.00			\$541,500.00	\$1,278,200.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 1.3.3 Fomentar actividades que permitan coadyuvar a la consolidación de los CA reconocidos por las SES de la SEP, así como establecer y fortalecer las redes de investigación con CA de otras IES nacionales e internacionales.	\$206,850.00	\$209,700.00	\$416,550.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.3.1	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para trabajo de campo por parte del CAEF Salud emocional.	2	10	\$10,000.00	\$100,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$100,000.00
R 1.3.3.2	Viáticos (transporte, gasolina y alimentación) para trabajo de campo por parte de PTCs del GI Grupos Vulnerables.	2	5	\$2,500.00	\$12,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,500.00
R 1.3.3.3	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) para Trabajo de campo sobre la igualdad de género en diversas instituciones: (educativas, de salud, penitenciarias entre otras).	2	3	\$10,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 1.3.3.4	Viáticos (hospedaje y alimentación) renta de transporte para asistencia a campo clínico para realizar investigación.	2	2	\$7,500.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00
R 1.3.3.5	Pago de gasolina para asistir a escenarios pertinentes al desarrollo de la investigación del GI. Psicología Clínica.	2	1	\$2,000.00	\$2,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,000.00
R 1.3.3.6	Afiliación como miembros de la AMEPSO de PTCs del CAEF Salud Emocional	2	7	\$550.00	\$3,850.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,850.00
R 1.3.3.7	Afiliación como miembros de la APA de PTCs del CAEF Salud Emocional	2	7	\$1,500.00	\$10,500.00	7	\$1,500.00	\$10,500.00	\$21,000.00
R 1.3.3.8	Impresión y publicación de guía de apoyo a la entrevista psicodinámica para apoyo a la docencia y derivado de la investigación de los integrantes del Grupo de investigación en Psicología clínica y salud mental.	2	100	\$250.00	\$25,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,000.00
R 1.3.3.9	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje) para estudiantes que colaboran en las investigaciones de los miembros del grupo de investigación Emociones biopsicosociales.	2	8	\$1,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 1.3.3.10	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para trabajo de campo por parte del CAEF Salud emocional.	2	0	\$0.00	\$0.00	10	\$10,000.00	\$100,000.00	\$100,000.00
R 1.3.3.11	Viáticos (Transporte, Alimentación y hospedaje) para 2 instructores nacionales que impartirán Taller para Segundo Encuentro de Investigación del GI: Emociones biopsicosociales	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$12,000.00	\$24,000.00	\$24,000.00
R 1.3.3.12	Afiliación como miembro de la International Positive Psychology Association (IPPA) de PTCs del CAEF Salud Emocional	2	0	\$0.00	\$0.00	7	\$3,600.00	\$25,200.00	\$25,200.00
R 1.3.3.13	Viáticos (transporte, alimentación, hospedaje) para estudiantes que colaboran en las investigaciones de los miembros del grupo de investigación Emociones biopsicosociales.	2	0	\$0.00	\$0.00	8	\$1,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 1.3.3.14	Computadora escritorio All-in-One - 23-q104la (N4V25AA). Windows 10, Procesador Intel Core i7, Tecnología Intel Turbo Boost; Memoria DDR3L 8GB, 2 ranuras de memoria SODIMM, unidad interna de almacenamiento SATA de 2TB y 7200rpm	4	0	\$0.00	\$0.00	2	\$21,000.00	\$42,000.00	\$42,000.00
Totales:					\$206,850.00			\$209,700.00	\$416,550.00

Objetivo Particular	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
OP 2 Impulsar el desarrollo de la Competitividad del Instituto de Ciencias de la Salud, mejorando la pertinencia de los PE a través de elementos de innovación, atención a recomendaciones de organismos acreditadores, fortaleciendo el programa de tutorías, el fomento de actividades para la promoción de la equidad de género, y el apoyo a los PE de posgrado para su permanencia en PNPC.	\$6,609,672.00	\$3,674,683.00	\$10,284,355.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 2.1 Mejorar la pertinencia de los PE a través de elementos de innovación, así como atender las recomendaciones de organismos acreditadores para alcanzar altos niveles de calidad en educación y de esta manera incrementar los indicadores básicos de los resultados educativos.	7	7	\$1,723,000.00	\$1,086,690.00	\$2,809,690.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.1.1 Incorporar elementos de innovación para el mejoramiento de los PE.	\$589,800.00	\$440,990.00	\$1,030,790.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.1.1	Impresión y publicación de la guía de apoyo en técnicas de intervención en psicoterapia psicodinámica para apoyo a la docencia y derivado de la investigación de los integrantes del Grupo de investigación en Psicología clínica y salud mental.	2	100	\$250.00	\$25,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,000.00
R 2.1.1.2	Impresión y publicación de la guía de apoyo para la entrevista de devolución en psicoterapia psiconalítica para apoyo a la docencia y derivado de la investigación de los integrantes del Grupo de investigación en Psicología clínica y salud mental.	2	100	\$250.00	\$25,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,000.00
R 2.1.1.3	Prueba Batería neuropsicologica de preescolares para docentes BANPE.	3	3	\$4,500.00	\$13,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$13,500.00
R 2.1.1.4	Prueba de Batería de funciones ejecutivas y lóbulos frontales BANFE -2.	3	3	\$4,000.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.1.5	Prueba para la evaluación de los trastornos del aprendizaje BANETA.	3	3	\$3,000.00	\$9,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,000.00
R 2.1.1.6	Prueba Neuropsi atención y memoria NAM.	3	3	\$4,000.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 2.1.1.7	Prueba Inventario multifasico de la personalidad minnesota-2 edición revisada portafolio. MMPI-2 edición revisada.	3	3	\$12,000.00	\$36,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$36,000.00
R 2.1.1.8	Inventario multifasico de la personalidad minnesota-2 edición revisada portafolio. MMPI-2 – RF.	3	3	\$7,000.00	\$21,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$21,000.00
R 2.1.1.9	Clara Coria. (2014). Erotismo, mujeres y sexualidad después de los sesenta. Paidós	5	1	\$300.00	\$300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$300.00
R 2.1.1.10	Paco Cascón y Carlos Marín Beristain. La alternativa del juego (1). –Juegos y dinámicas de educación para la paz-. Editorial Catarata	5	2	\$500.00	\$1,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,000.00
R 2.1.1.11	Paco Cascón y Carlos Marín Beristain. La alternativa del juego (2). –Juegos y dinámicas de educación para la paz-. Editorial Catarata	5	2	\$500.00	\$1,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,000.00
R 2.1.1.12	José Manuel Vega Vega y .María Belem Bueno Martínez. Desarrollo adulto y envejecimiento. España: Síntesis	5	1	\$1,000.00	\$1,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,000.00
R 2.1.1.13	Ricardo Iacub. (2011). Identidad y envejecimiento. Paidós: Argentina.	5	1	\$450.00	\$450.00	0	\$0.00	\$0.00	\$450.00
R 2.1.1.14	Neuropsi. Atención y memoria. 2a. Edición. Ostrosky-Solis, Feggy; Gómez, Ma. Esther; Matute, Esmeralda. México: Manual Moderno. ISBN: 9786074481747	5	1	\$3,500.00	\$3,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,500.00
R 2.1.1.15	Inventario de Calidad de Vida y Salud. InCaViSa. Riveros, Angélica; Sánchez Sosa, Juan José; Groves, Mark Andre. México: Manual Moderno. ISBN: 9786074480122.	5	1	\$1,400.00	\$1,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,400.00
R 2.1.1.16	Inventario de Actividades de la Vida Diaria del Adulto Mayor. INACVIDIAM. Acosta Quiroz, Christian Oswaldo. México: Manual Moderno. ISBN: 9786074480726.	5	1	\$1,400.00	\$1,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,400.00
R 2.1.1.17	Escala Breve de Inteligencia Shipley-2. Walter C., Shipley; Christian P., Gruber; Thomas A., Martin SBN: 9786074483956 EDICIÓN: 1a Acrónimo: Shipley-2. Manual Moderno	5	2	\$2,000.00	\$4,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,000.00
R 2.1.1.18	Batería de Funciones ejecutivas y lóbulos frontales. Flores Lázaro, Julio César; Ostrosky-Solis, Feggy; Lozano Gutiérrez, Asucena. ISBN: 9786074483871 EDICIÓN: 2a	5	2	\$4,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 2.1.1.19	Manual para la evaluación de las funciones del Yo. Bellak , Leopold. ISBN: 9684266324 EDICIÓN: 1a Acrónimo: EFY DR © 1993. Manual Moderno	5	3	\$800.00	\$2,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,400.00
R 2.1.1.20	Estimulación de la Memoria en Personas Mayores. ISBN: 9788497565820. AUTOR: González Rodríguez, Begoña. PÁGINAS:208 Manuales. Editorial Síntesis	5	3	\$800.00	\$2,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,400.00
R 2.1.1.21	Psicoterapia Del Paciente Anciano Y Su Familia. ISBN: 9788477388425 AUTOR: CHARAZAC, PIER PAGINAS: 192 CIENCIAS DE LA EDUCACION SINTESIS	5	4	\$800.00	\$3,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,200.00
R 2.1.1.22	Neuropsicología De Las Enfermedades Neurodegenerativas. ISBN: 9788499588834 AUTOR: JURADO LUQUE, MA. ANGELES PÁGINAS: 238 MANUALES PRACTICOS SINTESIS	5	2	\$900.00	\$1,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,800.00
R 2.1.1.23	Convivir Con El Parkinson ISBN: 9788490232866 AUTOR: PALOMO BERJAGA, MONICA PAGINAS: 124 MAYORES CCS	5	2	\$900.00	\$1,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,800.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.1.24	Ejercicios Para Mejorar La Memoria 5 ISBN: 9788498429985 AUTOR: PUIG, ANNA PAGINAS: 396 MEMORIA CCS	5	2	\$900.00	\$1,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,800.00
R 2.1.1.25	Guía Practica De Terapias Estimativas En El Alzheimer ISBN: 9788490770849 AUTOR: GARCIA MEILAN, JUAN JOSE. PAGINAS: 204 GUIAS PROFESIONALES SINTESIS	5	1	\$500.00	\$500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$500.00
R 2.1.1.26	Hermano Mio, Alzheimer ISBN: 9788490233788 AUTOR: CRAMET, BERNARD PAGINAS: 116 MAYORES CCS	5	2	\$900.00	\$1,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,800.00
R 2.1.1.27	Gerontología y geriatría: valoración e intervención, José Carlos Millán Calenti , Panamericana, ISBN 9788498352665	5	1	\$750.00	\$750.00	0	\$0.00	\$0.00	\$750.00
R 2.1.1.28	Principios de geriatría y gerontología, José C. Millán Calenti, McGraw-Hill / Interamericana De España, ISBN 9788448145392	5	1	\$2,300.00	\$2,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,300.00
R 2.1.1.29	Gerontología y salud, José Buendía Vidal , Biblioteca Nueva,ISBN 9788470304194	5	1	\$600.00	\$600.00	0	\$0.00	\$0.00	\$600.00
R 2.1.1.30	Gerontología social y envejecimiento activo, Juan Lirio Castro , Universitas, ISBN 9788479914363	5	1	\$800.00	\$800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$800.00
R 2.1.1.31	Gerontología: un saber multidisciplinar, soledad. Ballesteros Jiménez , Universitas, ISBN 9788479911614	5	1	\$2,400.00	\$2,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,400.00
R 2.1.1.32	Guía Técnica De Intervención Logopédica En Terapia Miofuncional. ISBN: 9788497564922 AUTOR: BARTUILLI, MONICA PAGINAS: 272 GUIAS DE INTERVENCION SINTESIS	5	3	\$900.00	\$2,700.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,700.00
R 2.1.1.33	Lector Optico Sekonic SR 1800 lee marcas de lápiz tinta negra y azul, alimentación automática desde 1,800 hojas por hora por un solo lado de la hoja.	4	2	\$125,000.00	\$250,000.00	2	\$125,000.00	\$250,000.00	\$500,000.00
R 2.1.1.34	Software control Remark Classic OMR controla todos los modelos hace análisis estadísticos calificaciones y gráficas de forma automática	3	2	\$67,000.00	\$134,000.00	2	\$67,000.00	\$134,000.00	\$268,000.00
R 2.1.1.35	Inscripción de Enfermería a revista científica	2	1	\$5,000.00	\$5,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,000.00
R 2.1.1.36	Inscripción de Enfermería a revista científica	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
R 2.1.1.37	Clínica psicoanalítica, González Velásquez, Mario, 2013 Manual Moderno	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$450.00	\$450.00	\$450.00
R 2.1.1.38	Evaluación en psicogerontología González-Célis Rangel, Ana Luisa, Evaluación en psicogerontología, Manual Moderno, 2009	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$450.00	\$450.00	\$450.00
R 2.1.1.39	Promoción de la salud sexual en jóvenes. Benavides Torres, Raquel; Castillo, Luvia del Carmen, Promoción de la salud sexual en jóvenes, Manual Moderno, 2013	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$450.00	\$450.00	\$450.00
R 2.1.1.40	Temas selectos en Orientación Psicológica. Terapia de Arte. Volumen IV. Universidad Iberoamericana, A.C. Temas selectos en Orientación Psicológica. Terapia de Arte. Volumen IV, Manual Moderno, 2010	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$500.00	\$500.00	\$500.00
R 2.1.1.41	Agresividad, narcisismo y autodestrucción en la relación psicoterapéutica. Otto Kernberg, Manual Moderno, 2005	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$400.00	\$400.00	\$400.00
R 2.1.1.42	Controversias contemporáneas de las teorías psicoanalíticas, sus técnicas y sus aplicación, Kernberg, Otto F. 2007 Manual Moderno	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$400.00	\$400.00	\$400.00
R 2.1.1.43	ESTRATEGIAS DOCENTES APRENDIZAJE SIGNIFICATIVOFRIDA Díaz Barriga, Gerardo Hernández Rojas, McGraw-Hill, 2010	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$450.00	\$450.00	\$450.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.1.44	Helen Birch. (2014). Dibujar. Trucos y recursos para la inspiración visual. México: Gustavo Gili	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$350.00	\$350.00	\$350.00
R 2.1.1.45	Littlen Stephen (2004). Ismos para entender el arte. México: Turner	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$190.00	\$190.00	\$190.00
R 2.1.1.46	Neuropsi. Atención y memoria. 2a. Edición. Ostrosky-Solis, Feggy; Gómez, Ma. Esther; Matute, Esmeralda. México: Manual Moderno.	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,500.00	\$3,500.00	\$3,500.00
R 2.1.1.47	Inventory de Calidad de Vida y Salud. InCaViSa. Riveros, Angélica; Sánchez Sosa, Juan José; Groves, Mark Andre. México: Manual Moderno. ISBN: 9786074480122.	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,400.00	\$1,400.00	\$1,400.00
R 2.1.1.48	Inventario de Actividades de la Vida Diaria del Adulto Mayor. INACVIDIAM. Acosta Quiroz, Christian Oswaldo. México: Manual Moderno. ISBN: 9786074480726.	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,400.00	\$1,400.00	\$1,400.00
R 2.1.1.49	Escala Wechsler de Inteligencia para Adultos WAIS-IV. Wechsler, David. ISBN: 9786074483550. EDICIÓN: 3a Acrónimo: WAIS-IV. DR © 2014. Manual Moderno	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$8,000.00	\$16,000.00	\$16,000.00
R 2.1.1.50	Gerontología y geriatría: valoración e intervención, José Carlos Millán Calenti, Panamericana, ISBN 9788498352665	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$750.00	\$750.00	\$750.00
R 2.1.1.51	Principios de geriatría y gerontología, José C. Millán Calenti, McGraw-Hill / Interamericana De España, ISBN 9788448145392	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,300.00	\$2,300.00	\$2,300.00
R 2.1.1.52	Gerontología y salud, José Buendía Vidal, Biblioteca Nueva, ISBN 9788470304194	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$600.00	\$600.00	\$600.00
R 2.1.1.53	Gerontología social y envejecimiento activo, Juan Lirio Castro, Universitas, ISBN 9788479914363	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$800.00	\$800.00	\$800.00
R 2.1.1.54	Gerontología: un saber multidisciplinar, soledad. Ballesteros Jiménez, Universitas, ISBN 9788479911614	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$2,400.00	\$2,400.00	\$2,400.00
R 2.1.1.55	Psicoterapia Del Paciente Anciano Y Su Familia. ISBN: 9788477388425 AUTOR: CHARAZAC, PIER PAGINAS: 192 CIENCIAS DE LA EDUCACION SINTESIS	5	0	\$0.00	\$0.00	4	\$800.00	\$3,200.00	\$3,200.00
R 2.1.1.56	Neuropsicología De Las Enfermedades Neurodegenerativas. ISBN: 9788499588834 AUTOR: JURADO LUQUE, MA. ANGELES PÁGINAS: 238 MANUALES PRACTICOS SINTESIS	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$900.00	\$1,800.00	\$1,800.00
R 2.1.1.57	Convivir Con El Parkinson ISBN: 9788490232866 AUTOR: PALOMO BERJAGA, MONICA PAGINAS: 124 MAYORES CCS	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$900.00	\$1,800.00	\$1,800.00
R 2.1.1.58	Ejercicios Para Mejorar La Memoria 5 ISBN: 9788498429985 AUTOR: PUIG, ANNA PAGINAS: 396 MEMORIA CCS	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$900.00	\$1,800.00	\$1,800.00
R 2.1.1.59	Material didáctico. Juego de mesa: Ludisex. Propiciar un espacio lúdico y participativo para reflexionar sobre la sexualidad, el amor y la vida. Aportar información científica y actualizada, revisar y/o replantear actitudes frente a temáticas sexuales.	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,200.00	\$2,400.00	\$2,400.00
R 2.1.1.60	Material didáctico. Dómino 'Re-creando mis derechos sexuales y reproductivos'	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$1,200.00	\$2,400.00	\$2,400.00
R 2.1.1.61	Material didactico. Kit reproductor femenino y masculino	5	0	\$0.00	\$0.00	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$4,000.00
R 2.1.1.62	Guía Practica De Terapias Estimativas En El Alzheimer ISBN: 9788490770849 AUTOR: GARCIA MEILAN, JUAN JOSE. PAGINAS: 204 GUIAS PROFESIONALES SINTESIS	5	0	\$0.00	\$0.00	2	\$900.00	\$1,800.00	\$1,800.00
Totales:					\$589,800.00			\$440,990.00	\$1,030,790.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A.2.1.2	Atender recomendaciones de organismos acreditadores: CIEES, COPAES, CONACyT, CENEVAL, para alcanzar altos niveles de calidad en educación.	\$1,025,800.00	\$445,300.00	\$1,471,100.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.2.1	Cuota anual al organismo acreditador de psicología CNEIP.	2	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00
R 2.1.2.2	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para ponente nacional en 'Procesos de Acreditación COPAES'	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$20,000.00
R 2.1.2.3	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) de ponente para Curso Disciplinar PTCs, Curso Programa-R	2	5	\$2,400.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 2.1.2.4	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente Curso Disciplinar PTCs 'Manejo del Enojo' y Curso Disciplinar PXH 'Seguimiento a evaluación del enojo'	2	5	\$2,400.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 2.1.2.5	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente para Curso Disciplinar PXA, Curso Manejo de Excel y SPSS	2	5	\$2,400.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 2.1.2.6	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente para Curso Didáctico PTC, 'Elaboración y evaluación de proyectos'	2	5	\$2,400.00	\$12,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,000.00
R 2.1.2.7	Pago para ponente nacional en curso (10 horas) de capacitación en Batería neuropsicológica de preescolares para docentes BANPE.	2	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.1.2.8	Pago para ponente nacional en curso (10 horas) de capacitación en Batería de funciones ejecutivas y lóbulos frontales BANFE.	2	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.1.2.9	Pago para ponente nacional en curso (10 horas) de capacitación en Batería neuropsicológica para la evaluación de los trastornos del aprendizaje BANETA.	2	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.1.2.10	Pago para ponente nacional en curso (10 horas) de capacitación en Neuropsi atención y memoria NAM.	2	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.1.2.11	Pago para ponente nacional en curso (16 horas) de capacitación en • Inventario multifásico de la personalidad minnesota-2 edición revisada mmpi-2 er • Inventario multifásico de la personalidad minnesota-2 forma reestructurada mmpi-2 rf • Sucesos de vida	2	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 2.1.2.12	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) de ponente para Curso Disciplinar, Curso Estadística	2	0	\$0.00	\$0.00	5	\$2,400.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 2.1.2.13	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) de ponente para Curso Disciplinar, Prevención de trastornos de la alimentación	2	0	\$0.00	\$0.00	5	\$2,400.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 2.1.2.14	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) de ponente para Curso Disciplinar, Calidad de vida	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$4,000.00	\$8,000.00	\$8,000.00
R 2.1.2.15	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) de ponente para Curso Disciplinar, Prevención de trastornos de la alimentación	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$6,000.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 2.1.2.16	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) para ponente de curso 'Evaluación de competencias y construcción de portafolios de evidencias'	2	0	\$0.00	\$0.00	4	\$3,000.00	\$12,000.00	\$12,000.00
R 2.1.2.17	Pago a ponente para curso de capacitación en instalaciones de la UAEH sobre Elaboración de manuales de organización y procedimientos en instituciones educativas	2	1	\$60,000.00	\$60,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.2.18	Pago a ponente para impartir curso a los profesores investigadores sobre diseño e implementación de instrumentos de evaluación docente en el área académica de psicología .	2	1	\$60,000.00	\$60,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
R 2.1.2.19	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización de seminario sobre psicodiagnostico e intervención psicológica.	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 2.1.2.20	Impresión de trípticos, lonas y folletos para el seminario sobre actualizaciones en evaluación e intervención psicológica.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$30,000.00	\$30,000.00	\$30,000.00
R 2.1.2.21	Pago para la impartición del seminario sobre psicodiagnostico e intervención psicológica.	2	2	\$5,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 2.1.2.22	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) para el seminario sobre psicodiagnostico e intervención psicológica.	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 2.1.2.23	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización de seminario sobre Actualizaciones en evaluación e intervención psicológica.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 2.1.2.24	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización del X Coloquio de Investigación Estudiantil en psicología.	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00
R 2.1.2.25	Pago a ponentes para para la realización de seminario sobre Actualizaciones en evaluación e intervención psicológica.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$7,500.00	\$22,500.00	\$22,500.00
R 2.1.2.26	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) para el X Coloquio de Investigación Estudiantil en Psicología.	2	1	\$7,500.00	\$7,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00
R 2.1.2.27	Pago para experto que impartirá el curso de capacitación en diseño e implementación de instrumentos de evaluación docente.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$60,000.00	\$60,000.00	\$60,000.00
R 2.1.2.28	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización del XI Coloquio de Investigación Estudiantil en psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 2.1.2.29	Pago de ponente que impartirá el taller de diseño y elaboración de materiales educativos digitales	2	1	\$100,000.00	\$100,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$100,000.00
R 2.1.2.30	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) para el X Coloquio de Investigación Estudiantil en Psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$7,500.00	\$7,500.00	\$7,500.00
R 2.1.2.31	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización del Encuentro y seguimiento de Egresados de la licenciatura en psicología	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00
R 2.1.2.32	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización del Encuentro y seguimiento de Egresados de la licenciatura en psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$15,000.00
R 2.1.2.33	Viáticos (transporte, alimentación y hospedaje) a ponentes para la realización del Encuentro y seguimiento de Egresados de la licenciatura en psicología	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$15,000.00
R 2.1.2.34	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) para el Encuentro y seguimiento de egresados de la licenciatura en psicología.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 2.1.2.35	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders) para el Encuentro y seguimiento de egresados de la licenciatura en psicología.	2	1	\$7,500.00	\$7,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,500.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.2.36	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) a ponentes para la Feria para la promoción, prevención y atención de la salud mental en estudiantes del instituto de ciencias de la salud.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$10,000.00	\$30,000.00	\$30,000.00
R 2.1.2.37	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) e inscripción para PTC que asistirá al taller de diseño y elaboración de materiales educativos digitales	2	2	\$4,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 2.1.2.38	Pago a ponentes nacionales para la Feria para la promoción, prevención y atención de la salud mental en estudiantes del instituto de ciencias de la salud.	2	0	\$0.00	\$0.00	3	\$10,000.00	\$30,000.00	\$30,000.00
R 2.1.2.39	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) a ponentes para la impartición en las Jornadas sobre la prevención y atención de los trastornos del estado de ánimo y su incidencia en la eficiencia terminal.	2	3	\$7,500.00	\$22,500.00	0	\$0.00	\$0.00	\$22,500.00
R 2.1.2.40	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders, lonas) para la Feria para la promoción, prevención y atención de la salud mental en estudiantes del instituto de ciencias de la salud.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
R 2.1.2.41	Pago a ponente para la impartición de talleres a alumnos en las Jornadas sobre la prevención y atención de los trastornos del estado de ánimo y su incidencia en la eficiencia terminal.	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 2.1.2.42	Viáticos (hospedaje, alimentación y transporte) a ponentes para la Feria para la promoción, prevención y atención de la salud mental en estudiantes del instituto de ciencias de la salud.	2	4	\$7,500.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.1.2.43	Pago a ponentes para la Feria para la promoción, prevención y atención de la salud mental en estudiantes del instituto de ciencias de la salud.	2	2	\$10,000.00	\$20,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$20,000.00
R 2.1.2.44	Pago de servicios de impresión de materiales (posters, trípticos, programas, constancias, folders, lonas) para la Feria para la promoción, prevención y atención de la salud mental en estudiantes del instituto de ciencias de la salud.	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,000.00
R 2.1.2.45	Pago a ponente nacional para curso de capacitación en instalaciones de la UAEH sobre Elaboración de manuales de organización y procedimientos en instituciones educativas .	2	1	\$60,000.00	\$60,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
R 2.1.2.46	Pago a ponente nacional que imparte curso a los profesores investigadores sobre diseño e implementación de instrumentos de evaluación docente en el área académica de gerontología .	2	1	\$60,000.00	\$60,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$60,000.00
R 2.1.2.47	Pago a ponente nacional que imparte curso a los profesores investigadores y por asignatura sobre Evaluación Psicogeriatría en el Primer Nivel de Atención (Curso disciplinar)	2	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.1.2.48	Pago para ponente nacional que imparte curso sobre Batería de Funciones Ejecutivas y Lóbulos Frontales para profesores del área académica de gerontología (curso disciplinar)	2	1	\$33,000.00	\$33,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$33,000.00
R 2.1.2.49	Pago de membresía del Programa Educativo de Médico Cirujano a la Asociación Mexicana de Escuelas y Facultades de Medicina, A. C.(AMFEM)	2	1	\$42,000.00	\$42,000.00	1	\$42,000.00	\$42,000.00	\$84,000.00
R 2.1.2.50	Pago de A anualidad de la Asociación Latinoamericana de Escuelas y Facultades de Enfermería A.C.	2	1	\$3,900.00	\$3,900.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,900.00
R 2.1.2.51	Pago de anualidad a la Asociación de Escuelas de Enfermería del DF, estados de Mexico, Hidalgo, Morelos, Puebla Tlaxcala A.C.	2	1	\$10,400.00	\$10,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,400.00
R 2.1.2.52	Pago para A anualidad de la Asociación Latinoamericana de Escuelas y Facultades de Enfermería A.C.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$3,900.00	\$3,900.00	\$3,900.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.2.53	Pago de anualidad a la Asociación de Escuelas de Enfermería del DF, estados de Mexico, Hidalgo, Morelos, Puebla y Tlaxcala A.C.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,400.00	\$10,400.00	\$10,400.00
R 2.1.2.54	Pago de la membresía de la Federación Mexicana de Facultades y Escuelas de Odontología (FEMFEO).	2	1	\$11,000.00	\$11,000.00	1	\$11,000.00	\$11,000.00	\$22,000.00
R 2.1.2.55	Pago de ponente que impartirá el curso de capacitación en el uso de pruebas psicológicas (MMPI II para adolescentes)	2	1	\$50,000.00	\$50,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$50,000.00
R 2.1.2.56	Pago de ponente que impartirá el curso de capacitación en el uso de pruebas psicológicas (NEUROPSI II)	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$50,000.00	\$50,000.00	\$50,000.00
R 2.1.2.57	Pago de membresía a la Asociación Mexicana de Escuelas y Facultades de Farmacia A.C (AMEFFAR)	2	1	\$40,000.00	\$40,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$40,000.00
R 2.1.2.58	Pago de membresía a la Asociación Farmacéutica Mexicana (AFMAC)	2	1	\$40,000.00	\$40,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$40,000.00
Totales:					\$1,025,800.00			\$445,300.00	\$1,471,100.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.1.3 Incrementar los indicadores básicos de los resultados educativos.	\$107,400.00	\$200,400.00	\$307,800.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.1.3.1	Impresión de tesis de alumnos en proyectos de Investigación del GI Emociones Biopsicosociales en cd	2	2	\$700.00	\$1,400.00	2	\$700.00	\$1,400.00	\$2,800.00
R 2.1.3.2	Impresión de tesis de alumnos en proyectos de Investigación del GI Emociones Biopsicosociales en encuadernación rústica, 300 páginas.	2	2	\$3,000.00	\$6,000.00	2	\$3,000.00	\$6,000.00	\$12,000.00
R 2.1.3.3	Viáticos (transporte, hospedaje, alimentación e inscripción) para estudiantes que asisten a congreso nacional de psicología.	2	10	\$10,000.00	\$100,000.00	10	\$10,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00
R 2.1.3.4	Pago a ponente nacional para impartir curso a los profesores investigadores y por asignatura sobre Modelo de Atención Centrado en la Persona (Curso disciplinar)	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$30,000.00	\$30,000.00	\$30,000.00
R 2.1.3.5	Pago a ponente nacional para impartir curso a los profesores investigadores y por asignatura sobre NEUROPSI ATENCIÓN Y MEMORIA(Curso disciplinar)	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$33,000.00	\$33,000.00	\$33,000.00
R 2.1.3.6	Pago a ponente nacional para impartir curso a los profesores investigadores y por asignatura sobre La tutoría como estrategia viable de mejoramiento de la calidad de la educación	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$30,000.00	\$30,000.00	\$30,000.00
Totales:					\$107,400.00			\$200,400.00	\$307,800.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 2.2 Realizar actividades de evaluación y supervisión de campos clínicos de prácticas profesionales y servicio social, con el objetivo de fortalecer el programa de tutorías y fomentar actividades relacionadas con la promoción de la equidad de género.	3	3	\$90,500.00	\$90,500.00	\$181,000.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.2.1 Actividades de evaluación y supervisión del servicio social y prácticas profesionales de los PE del ICsa.	\$36,000.00	\$36,000.00	\$72,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.2.1.1	Viáticos (pasaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza actividades de supervisión del servicio social en el Estado de Mexico y Comunidades del Estado de Hidalgo .	2	12	\$3,000.00	\$36,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$36,000.00
R 2.2.1.2	Viáticos (pasaje y alimentación) para PTC de Enfermería que realiza actividades de supervisión del servicio social en el Estado de Mexico y Comunidades del Estado de Hidalgo.	2	0	\$0.00	\$0.00	12	\$3,000.00	\$36,000.00	\$36,000.00
Totales:					\$36,000.00			\$36,000.00	\$72,000.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.2.2 Fortalecer el programa de tutorías al estudiantado del ICsa.	\$44,500.00	\$44,500.00	\$89,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.2.2.1	Taller para docentes 'Tutores de alumnos de medicina'	2	1	\$4,500.00	\$4,500.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 2.2.2.2	Servicio de impresión de 500 encuestas que serán aplicadas a los estudiantes para dar inicio al proceso de atención	2	1	\$40,000.00	\$40,000.00	1	\$40,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
Totales:					\$44,500.00			\$44,500.00	\$89,000.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.2.3 Fomentar actividades relacionadas con la promoción de la equidad de género.	\$10,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.2.3.1	Taller 'Código de ética' para personal administrativo y académico	2	1	\$5,000.00	\$5,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,000.00
R 2.2.3.2	Taller 'Lenguaje Neutro' para personal académico	2	1	\$5,000.00	\$5,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,000.00
R 2.2.3.3	Taller 'Equilibrio entre tareas domésticas, laborales y familiares'	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
R 2.2.3.4	Taller 'Violencia y amor no son sinónimos'	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
Totales:					\$10,000.00			\$10,000.00	\$20,000.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 2.3 Apoyar a los PE de posgrado del Instituto de Ciencias de la Salud para su permanencia en el PNP o reconocimiento en el mismo (PNP, SEP- CONACYT y PFC) garantizando su pertinencia y atendiendo las recomendaciones de los evaluadores correspondientes.	3	3	\$4,796,172.00	\$2,497,493.00	\$7,293,665.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.3.1	Promover la movilidad nacional e internacional de los estudiantes en los PE de posgrado.	\$450,000.00	\$450,000.00	\$900,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.1.1	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para estudiantes de posgrado que realizarán estancias nacionales	2	10	\$25,000.00	\$250,000.00	10	\$25,000.00	\$250,000.00	\$500,000.00
R 2.3.1.2	Viáticos (transporte, hospedaje y alimentación) para estudiantes de posgrado que realizarán estancias internacionales	2	5	\$40,000.00	\$200,000.00	5	\$40,000.00	\$200,000.00	\$400,000.00
Totales:					\$450,000.00			\$450,000.00	\$900,000.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.3.2	Realizar estudios de factibilidad y pertinencia para implementar nuevos programas de Posgrado.	\$1,460,000.00	\$0.00	\$1,460,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.2.1	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la implementación de la Maestría en Ciencias de la Salud	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.2	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la implementación del programa de Doctorado en Ciencias de la Salud	2	1	\$140,000.00	\$140,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$140,000.00
R 2.3.2.3	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para el diseño curricular de la especialidad de Cardiología de recién creación.	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.4	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para el diseño curricular de la especialidad de Radiología e Imagen de recién creación.	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.5	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Anestesiología	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.6	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Cirugía General	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.7	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Ginecología y Obstetricia	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.8	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Infectología Pediátrica	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.9	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Medicina Interna	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.10	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Neonatología	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.11	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Ortopedia y Traumatología	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00
R 2.3.2.12	Pago de estudios de factibilidad y pertinencia para la actualización curricular de la especialidad de Pediatría Médica	2	1	\$120,000.00	\$120,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$120,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
Totales:			\$1,460,000.00			\$0.00			\$1,460,000.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 2.3.3 Contribuir a que las IES cuenten con PE de posgrado reconocidos en el Programa Nacional de Posgrado de Calidad (PNPC).	\$2,886,172.00	\$2,047,493.00	\$4,933,665.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.3.1	Baño de agua digital marca SHEL LAB capacidad 14 Litros, con Tanque de acero inoxidable	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$42,000.00	\$84,000.00	\$84,000.00
R 2.3.3.2	Parrilla calentamiento con agitación marca Corning modelo pc-420 de cerámica dimensión 13*18 cm	3	0	\$0.00	\$0.00	15	\$12,000.00	\$180,000.00	\$180,000.00
R 2.3.3.3	MICROSCOPIO Binocular Modelo Primo Star HAL/LED; Fixed-Kohler	3	10	\$124,800.00	\$1,248,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,248,000.00
R 2.3.3.4	Licudadora de laboratorio marca waring modelo hgb7wts3 cat thomas 3390k10 fab usa de laboratorio 7 velocidades	3	10	\$23,000.00	\$230,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$230,000.00
R 2.3.3.5	Termo balanza marca ohaus, Analizar de humedad modelo MB Series para medir el contenido de humedad.	3	2	\$108,000.00	\$216,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$216,000.00
R 2.3.3.6	Embutidora de salchicha marca sportman modelo OP4 DRM/LIC/722/15 capacidad de 11 libras	3	3	\$10,750.00	\$32,250.00	0	\$0.00	\$0.00	\$32,250.00
R 2.3.3.7	Tanque de gas con capacidad de 3,400 L, código 001-3400 equipado de válvulas correspondientes	3	1	\$76,800.00	\$76,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$76,800.00
R 2.3.3.8	Báscula marca tanita modelo BF-679 Body fat body water monitor	3	0	\$0.00	\$0.00	30	\$6,300.00	\$189,000.00	\$189,000.00
R 2.3.3.9	Potenciómetro marca oakton modelo pH 5 acom series meter pH 0 a 14, t° 0 a 100°C avanzado resolución 0.01	3	0	\$0.00	\$0.00	10	\$7,500.00	\$75,000.00	\$75,000.00
R 2.3.3.10	Báscula de bolsillo marca jadever, modelo jkd capacidad 0.1 gr a 500 gr	3	20	\$1,200.00	\$24,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$24,000.00
R 2.3.3.11	Refrigerador de laboratorio doble puerta de cristal 36 ft marca thermoforma	3	1	\$98,800.00	\$98,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$98,800.00
R 2.3.3.12	camas de exploración, mesa para diagnóstico, exploración y reconocimiento, acero pintado, tapizado, patas desmontables	3	2	\$6,400.00	\$12,800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,800.00
R 2.3.3.13	vortex marca scientific industries genie II modelo g560	3	4	\$7,400.00	\$29,600.00	0	\$0.00	\$0.00	\$29,600.00
R 2.3.3.14	Gabinete universal con cerradura. Metálico 0.7*0.39*1.80 m. Repisas color blanco, calibre 22, cerradura con manga metálica	3	6	\$5,516.00	\$33,096.00	0	\$0.00	\$0.00	\$33,096.00
R 2.3.3.15	Licudadora marca oster cromada con vaso de cristal de 1 litro de 10 velocidades MODELO: M4655-813	3	12	\$2,500.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 2.3.3.16	Escherilla coli O157:H7, ATCC43189	3	1	\$4,300.00	\$4,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,300.00
R 2.3.3.17	Listeria monocytogenes, ATCC 19115	3	1	\$4,300.00	\$4,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,300.00
R 2.3.3.18	Salmonella typhi, ATCC6229	3	1	\$4,300.00	\$4,300.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,300.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.3.19	No Breack marca Koblenz Modelo:10017 USB/R, 1000 Va 8 contactos	3	1	\$2,200.00	\$2,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,200.00
R 2.3.3.20	Micropipetas Serie NPX, volumen 20-200 ?l, Marca Nichiryo	3	4	\$6,430.00	\$25,720.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,720.00
R 2.3.3.21	Micropipetas Serie NPX, volumen 100-1000?l, Marca Nichiryo	3	4	\$6,430.00	\$25,720.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,720.00
R 2.3.3.22	SciMatCo SC8082 Stacking Corrosive Storage Econacab, 60 L capacity, Mfr # SC8082 – Item # EW-81780-01	3	2	\$28,170.00	\$56,340.00	0	\$0.00	\$0.00	\$56,340.00
R 2.3.3.23	Matraz aforado clase A de 5 mL, Corning-Pyrex	3	10	\$371.00	\$3,710.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,710.00
R 2.3.3.24	Matraz aforado clase A de 10 mL, Corning-Pyrex	3	10	\$721.00	\$7,210.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,210.00
R 2.3.3.25	Matraz aforado clase A de 250 mL, Corning-Pyrex	3	10	\$1,063.00	\$10,630.00	0	\$0.00	\$0.00	\$10,630.00
R 2.3.3.26	Matraz aforado clase A de 500 mL, Corning-Pyrex	3	2	\$1,215.00	\$2,430.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,430.00
R 2.3.3.27	Matraz aforado clase A de 1000 mL, Corning-Pyrex	3	2	\$1,380.00	\$2,760.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,760.00
R 2.3.3.28	PUNTAS TRANSPARENTES (plastibrand, pipette tips, 0.5 - 20 micro L). 1000 piezas	3	7	\$156.00	\$1,092.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,092.00
R 2.3.3.29	TUBOS PARA CENTRÍFUGA DE 50 ML , 50 piezas	3	4	\$312.00	\$1,248.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,248.00
R 2.3.3.30	TUBOS PARA CENTRÍFUGA DE 15 ML , 50 piezas	3	10	\$234.00	\$2,340.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,340.00
R 2.3.3.31	Cinta testigo para esterilización, 50 mts x 18 mm de ancho	3	5	\$75.00	\$375.00	0	\$0.00	\$0.00	\$375.00
R 2.3.3.32	Vaso copro estéril, 120 ml, 200 piezas	3	4	\$1,027.00	\$4,108.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,108.00
R 2.3.3.33	Hisopo con mango de madera (200 unids/pack 6 "Mango De Madera Hisopos de Algodón Médica Hisopo Hisopo de Aplicador q-tip	3	5	\$110.00	\$550.00	0	\$0.00	\$0.00	\$550.00
R 2.3.3.34	Agitador vórtex. Modelo VTX-5. Con velocidad regulada de modo mixto: "tacto y continuo".	3	1	\$11,037.00	\$11,037.00	0	\$0.00	\$0.00	\$11,037.00
R 2.3.3.35	Matraz Erlenmeyer, 25 mL, Corning-Pyrex	3	5	\$124.00	\$620.00	0	\$0.00	\$0.00	\$620.00
R 2.3.3.36	Matraz Erlenmeyer de emergencia (con tapón de rosca), 250 mL	3	5	\$298.00	\$1,490.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,490.00
R 2.3.3.37	Matraz aforado Blaubrand Clase A, 200 mL, BRAND	3	5	\$907.00	\$4,535.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,535.00
R 2.3.3.38	Licudadora de laboratorio marca waring modelo hgb7wts3 cat thomas 3390k10 fab usa de laboratorio 7 velocidades desde 3500 rpm a 21000 rpm	3	0	\$0.00	\$0.00	5	\$2,760.00	\$13,800.00	\$13,800.00
R 2.3.3.39	Matraz aforado Blaubrand Clase A, 2000 mL, BRAND	3	2	\$2,390.00	\$4,780.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,780.00
R 2.3.3.40	Garrafón cilíndrico con tapa rosca blanca, graduación en relieve. 20 L	1	1	\$1,734.00	\$1,734.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,734.00
R 2.3.3.41	Bote para centrífuga. Nalgene, centriuge bottles, wide-mouth with sealing caps Style 3141, cap. 250 mL. Paquete de 4 piezas.	3	2	\$3,985.00	\$7,970.00	0	\$0.00	\$0.00	\$7,970.00
R 2.3.3.42	EmulsiFlex-C3 high pressure homogenizer Cat. EF-C3	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$1,300,000.00	\$1,300,000.00	\$1,300,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.3.43	Membrana de diálisis. Dialysis sacks Avg. flat width 35 mm (1.4 in), MWCO 12,000 Da. Cellulose tubing; will retain proteins with M.W	3	2	\$2,550.00	\$5,100.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,100.00
R 2.3.3.44	Cyanidin 3-O-glucoside chloride. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1151935-15MG. SIGMA ALDRICH.	3	1	\$22,310.00	\$22,310.00	0	\$0.00	\$0.00	\$22,310.00
R 2.3.3.45	Caffeic acid. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1084995-15MG. SIGMA ALDRICH	3	1	\$9,277.00	\$9,277.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,277.00
R 2.3.3.46	Chlorogenic acid. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1115545-50MG. SIGMA ALDRICH	3	1	\$8,248.00	\$8,248.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,248.00
R 2.3.3.47	Kaempferol. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1354900-15MG. SIGMA ALDRICH.	3	1	\$9,100.00	\$9,100.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,100.00
R 2.3.3.48	Apigenin 7-glucoside. United States Pharmacopeia (USP) Reference Standard. 1040708 -30MG. SIGMA ALDRICH.	3	1	\$28,377.00	\$28,377.00	0	\$0.00	\$0.00	\$28,377.00
R 2.3.3.49	Quercetin 3-?-D-glucoside. ?90% (HPLC). Synonym: 3,3',4',5,7-Pentahydroxyflavone 3-?-glucoside, Isoquercitrin. 17793-50MG-F.	3	1	\$4,220.00	\$4,220.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,220.00
R 2.3.3.50	Equipo de composición corporal por bioimpedancia eléctrica, transportable (portátil) y compacto. Marca InBody, modelo 270. Cuenta con Software (InBody) e impresora Samsung	3	1	\$160,000.00	\$160,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$160,000.00
R 2.3.3.51	TA-15-1.5 rotor, fixed Angle, 30x1.5 ml, 15,000 rpm, 25,160 x g, marca Bekman Coulter	3	1	\$132,000.00	\$132,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$132,000.00
R 2.3.3.52	Software para analisis estadístico, Stata y Origin	3	1	\$3,000.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00
R 2.3.3.53	Quercetin. 95% (HPLC), solid. Synonym: 2-(3,4-Dihydroxyphenyl)-3,5,7-trihydroxy-4H-1-benzopyran-4-one, 3,3',4',5,6-Pentahydroxyflavone. Q4951-10G.	3	1	\$1,204.00	\$1,204.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,204.00
R 2.3.3.54	Medio de cultivo (Agar para metodos estandar) frasco de 450 gr	3	3	\$1,648.00	\$4,944.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,944.00
R 2.3.3.55	Pancreatin, from porcine pancreas	3	4	\$1,618.00	\$6,472.00	0	\$0.00	\$0.00	\$6,472.00
R 2.3.3.56	Sodium cholate hydrate (BioXtra,?99%)	3	4	\$2,447.00	\$9,788.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,788.00
R 2.3.3.57	Sodium deoxycholate, 97%(titration)	3	4	\$927.00	\$3,708.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,708.00
R 2.3.3.58	Pepsin, from porcine gastric mucosa	3	4	\$4,373.00	\$17,492.00	0	\$0.00	\$0.00	\$17,492.00
R 2.3.3.59	a-Amylase, Type VI-B: From Porcine Pancreas	3	3	\$1,954.00	\$5,862.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,862.00
R 2.3.3.60	GOT LIQ R1, 240ML R2,60 ML SPINREACT	3	1	\$2,001.00	\$2,001.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,001.00
R 2.3.3.61	GAMMA GT LIQ. R1,240ML R2, 60ML SPINREAC	3	1	\$2,636.00	\$2,636.00	0	\$0.00	\$0.00	\$2,636.00
R 2.3.3.62	Kit de determinación de fibra TDF100A-1KT	3	1	\$13,104.00	\$13,104.00	0	\$0.00	\$0.00	\$13,104.00
R 2.3.3.63	CAJAS DE PETRI (placa de petri estéril, 90 x 15 mm), caja de 500 piezas	3	10	\$1,651.00	\$16,510.00	0	\$0.00	\$0.00	\$16,510.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.3.64	Papel parafilm (rollo de 20' x 50 pies)	3	4	\$2,093.00	\$8,372.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,372.00
R 2.3.3.65	Embudo de vidrio de tallo corto, PIREX (50 mm)	3	5	\$322.00	\$1,610.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,610.00
R 2.3.3.66	Vaso de precipitado de 50 mL (Corning-Pyrex)	3	10	\$80.00	\$800.00	0	\$0.00	\$0.00	\$800.00
R 2.3.3.67	Vaso de precipitado de 100 mL (Corning-Pyrex)	3	7	\$89.00	\$623.00	0	\$0.00	\$0.00	\$623.00
R 2.3.3.68	Vaso de precipitado de 600 mL (Corning-Pyrex)	3	7	\$185.00	\$1,295.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,295.00
R 2.3.3.69	Vaso de precipitado de 150 mL (Corning-Pyrex)	3	5	\$91.00	\$455.00	0	\$0.00	\$0.00	\$455.00
R 2.3.3.70	Acelerómetros Actigraph wGT3X-BT	3	20	\$1,250.00	\$25,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$25,000.00
R 2.3.3.71	BAUMANOMETRO PEDIATRICO Baumanometro MedStar HS20C	3	2	\$1,500.00	\$3,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,000.00
R 2.3.3.72	Brain slicer. Matriz de acrílico para realizar cortes coronales de cerebro de rata, en intervalos de 0.3 mm. Zivic instruments.	3	1	\$8,000.00	\$8,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$8,000.00
R 2.3.3.73	Mix de 1 mL de DNTP 10 MM marca invirogen	3	1	\$12,200.00	\$12,200.00	0	\$0.00	\$0.00	\$12,200.00
R 2.3.3.74	Saco de Stevia al 90% (saco de 20 kgs)	3	1	\$4,400.00	\$4,400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$4,400.00
R 2.3.3.75	Vaso de precipitado de 1000 mL (Corning-Pyrex)	3	3	\$293.00	\$879.00	0	\$0.00	\$0.00	\$879.00
R 2.3.3.76	Vaso de precipitado de 2000 mL (Corning-Pyrex)	3	3	\$559.00	\$1,677.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,677.00
R 2.3.3.77	Matraz aforado tapón de plástico (25 mL)	3	15	\$501.00	\$7,515.00	15	\$501.00	\$7,515.00	\$15,030.00
R 2.3.3.78	Refrigerador de laboratorio doble puerta de cristal 36 ft marca thermoforma	3	0	\$0.00	\$0.00	1	\$85,000.00	\$85,000.00	\$85,000.00
R 2.3.3.79	FERROZINA(3-(Pyridyl)-5,6-diphenyl-1,2,4-triazine-4',4''-disulfonic acid sodium salt)frasco de 5gr	3	4	\$5,550.00	\$22,200.00	4	\$5,550.00	\$22,200.00	\$44,400.00
R 2.3.3.80	ÁCIDO BÓRICO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	4	\$1,182.00	\$4,728.00	\$4,728.00
R 2.3.3.81	CARBONATO DE SODIO (ANHIDRO) REACTIVO. Frasco 500g	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$714.00	\$1,428.00	\$1,428.00
R 2.3.3.82	Potassium Phosphate, Monobasic, Crystal	3	2	\$200.00	\$400.00	0	\$0.00	\$0.00	\$400.00
R 2.3.3.83	Peptone water, phosphate-buffered, Vegitone frasco de 450 gr	3	2	\$1,145.00	\$2,290.00	2	\$1,145.00	\$2,290.00	\$4,580.00
R 2.3.3.84	Medio de cultivo (Agar de soya triticaseína) frasco de 450 gr	3	3	\$1,303.00	\$3,909.00	3	\$1,303.00	\$3,909.00	\$7,818.00
R 2.3.3.85	Canasta de tinción de acero inoxidable 30 IAM - WHEATON	3	1	\$1,131.00	\$1,131.00	1	\$1,131.00	\$1,131.00	\$2,262.00
R 2.3.3.86	Guantes de protección térmica alta MAPA	3	2	\$139.00	\$278.00	2	\$139.00	\$278.00	\$556.00
R 2.3.3.87	Balanza compacta 2000G, CS2000 OHAUS	3	2	\$1,800.00	\$3,600.00	0	\$0.00	\$0.00	\$3,600.00
R 2.3.3.88	Balanza compacta 200G, CS200 OHAUS	3	2	\$1,800.00	\$3,600.00	2	\$1,800.00	\$3,600.00	\$7,200.00
R 2.3.3.89	Guantes cirugía estériles con polvo caja de 50 pares talla 7	3	4	\$546.00	\$2,184.00	4	\$546.00	\$2,184.00	\$4,368.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 2.3.3.90	Mortero con mano de porcelana 300 ml	3	2	\$170.00	\$340.00	2	\$170.00	\$340.00	\$680.00
R 2.3.3.91	Mortero con mano de porcelana 135 ml	3	0	\$0.00	\$0.00	2	\$130.00	\$260.00	\$260.00
R 2.3.3.92	Probeta de plástico graduada, 2000 ml VITLAB	3	3	\$244.00	\$732.00	2	\$244.00	\$488.00	\$1,220.00
R 2.3.3.93	TROLOX (6-hydroxy-2,5,7,8-tetramethylchroman-2-carboxylic acid, 97%) Frasco de 1g	3	4	\$1,697.00	\$6,788.00	2	\$1,697.00	\$3,394.00	\$10,182.00
R 2.3.3.94	EDTA (Ethylenediaminetetraacetic acid) Frasco de 100g	3	2	\$670.00	\$1,340.00	2	\$670.00	\$1,340.00	\$2,680.00
R 2.3.3.95	DPPH (2,2-Diphenyl-1-picrylhydrazyl) Frasco 1g	3	4	\$2,770.00	\$11,080.00	3	\$2,766.00	\$8,298.00	\$19,378.00
R 2.3.3.96	(Iron (II) chloride tetrahydrate) Frasco 50g	3	4	\$1,235.00	\$4,940.00	3	\$1,235.00	\$3,705.00	\$8,645.00
R 2.3.3.97	DCPI (2,6-Dichloroindophenol sodium salt hydrate) Frasco 5g	3	5	\$1,560.00	\$7,800.00	3	\$1,560.00	\$4,680.00	\$12,480.00
R 2.3.3.98	BICARBONATO DE SODIO. Frasco 500g	3	3	\$1,089.00	\$3,267.00	3	\$1,089.00	\$3,267.00	\$6,534.00
R 2.3.3.99	ABTS (2,2'-azino-bis(3-ethylbenzothiazoline-6-sulphonic acid) diammonium salt) Frasco 2g	3	4	\$2,515.00	\$10,060.00	3	\$2,515.00	\$7,545.00	\$17,605.00
R 2.3.3.100	Celite, acid-washed. Frasco 50g	3	4	\$1,860.00	\$7,440.00	4	\$1,858.00	\$7,432.00	\$14,872.00
R 2.3.3.101	ÁCIDO GÁLICO. Frasco 25g	3	4	\$570.00	\$2,280.00	3	\$570.00	\$1,710.00	\$3,990.00
R 2.3.3.102	ÁCIDO BÓRICO. Frasco 500g	3	4	\$1,182.00	\$4,728.00	4	\$1,182.00	\$4,728.00	\$9,456.00
R 2.3.3.103	ÁCIDO ASCORBICO (ácido ascorbico) Frasco 500g	3	3	\$3,555.00	\$10,665.00	3	\$3,555.00	\$10,665.00	\$21,330.00
R 2.3.3.104	ÁCIDO OXÁLICO. Frasco 500g	3	4	\$576.00	\$2,304.00	3	\$576.00	\$1,728.00	\$4,032.00
R 2.3.3.105	ACETATO DE SODIO (ANHIDRO) Frasco 500g	3	2	\$1,438.00	\$2,876.00	3	\$1,438.00	\$4,314.00	\$7,190.00
R 2.3.3.106	FOSFATO DE SODIO Dibásico Anh. Frasco 500g	3	2	\$888.00	\$1,776.00	3	\$888.00	\$2,664.00	\$4,440.00
R 2.3.3.107	FOSFATO DE SODIO Monobásico. Frasco 500g	3	2	\$732.00	\$1,464.00	3	\$732.00	\$2,196.00	\$3,660.00
R 2.3.3.108	SULFATO DE SODIO (ANHIDRO). Frasco 500g	3	2	\$1,338.00	\$2,676.00	2	\$1,338.00	\$2,676.00	\$5,352.00
Totales:					\$2,886,172.00			\$2,047,493.00	\$4,933,665.00

Objetivo Particular	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
OP 3 Fortalecer la formación integral de las y los estudiantes del Instituto de Ciencias de la Salud a través de actividades de internacionalización, realizando actividades deportivas, artísticas, culturales y en valores, así como de promoción de la salud. Impulsar la educación ambiental y el mejoramiento de la práctica profesional y estudiantil mediada por la supervisión de campos clínicos y del sector salud.	\$2,971,826.00	\$1,799,758.00	\$4,771,584.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 3.1 Durante los años 2018 y 2019, los PE del ICSSa incrementarán el fomento de las actividades de internacionalización así como el fomento para establecer redes académicas con el sector productivo, gubernamental y social.	5	5	\$2,570,000.00	\$1,419,000.00	\$3,989,000.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.1.1	Establecer redes académicas con el sector productivo, gubernamental y social.	\$0.00	\$32,000.00	\$32,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.1.1.1	Viaticos (hospedaje, alimentación y transporte) para PTC que asiste a la Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR)	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$11,000.00	\$22,000.00	\$22,000.00
R 3.1.1.2	Viaticos (hospedaje, alimentación y transporte) para PTC que asiste a la novena Reunión de Escuelas y Facultades de Farmacia (AMEFFAR)	2	0	\$0.00	\$0.00	2	\$5,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
Totales:					\$0.00			\$32,000.00	\$32,000.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.1.2	Fomentar las actividades de internacionalización dentro del ICSa.	\$1,295,000.00	\$112,000.00	\$1,407,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.1.2.1	Pago al arancel para la acreditación internacional de la educación médica ante la Federación Panamericana de Asociaciones y Facultades de Medicina A.C. (FEPAFEM)	2	1	\$1,250,000.00	\$1,250,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$1,250,000.00
R 3.1.2.2	Pago de acreditación de la educación medica ante el comités interinstitucionales para la evaluación de la educación superior A.C.(CIEES)	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$75,000.00	\$75,000.00	\$75,000.00
R 3.1.2.3	Viáticos (transporte,hospedaje y alimentación) para ponente investigador invitado a evento académico	2	1	\$15,000.00	\$15,000.00	1	\$20,000.00	\$20,000.00	\$35,000.00
R 3.1.2.4	Conferencia por investigador internacional (España)	2	1	\$30,000.00	\$30,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$30,000.00
R 3.1.2.5	Viáticos (hospedaje, transporte y alimentación) para PTC que asiste como ponente al a laXXVII SILAE CONGRESS a celebrarse en SUDAMERICA	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$17,000.00	\$17,000.00	\$17,000.00
Totales:					\$1,295,000.00			\$112,000.00	\$1,407,000.00

Nombre Acción		Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.1.3	Promover la movilidad nacional e internacional de los estudiantes en los PE del ICSa.	\$1,275,000.00	\$1,275,000.00	\$2,550,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.1.3.1	Viáticos (hospedaje, transporte y alimentación) para alumnos de los 7 PE, que realizarán movilidad en universidades a nivel internacional con duración de un semestre.	2	15	\$50,000.00	\$750,000.00	15	\$50,000.00	\$750,000.00	\$1,500,000.00
R 3.1.3.2	Viáticos (hospedaje, transporte y alimentación) para alumnos de los 7 PE, que realizarán movilidad en universidades a nivel nacional con duración de un semestre.	2	15	\$35,000.00	\$525,000.00	15	\$35,000.00	\$525,000.00	\$1,050,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
Totales:			\$1,275,000.00			\$1,275,000.00			\$2,550,000.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 3.2 Incrementar las actividades deportivas, artísticas, culturales y en valores durante 2018 y 2019 dentro del ICSa, para fortalecer la formación integral de las y los estudiantes; así como realizar actividades de extensión y promoción de la salud para la prevención de adicciones. De igual forma, impulsar la educación ambiental para el desarrollo sustentable.	7	7	\$351,226.00	\$362,158.00	\$713,384.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.2.1 Realizar actividades deportivas, artísticas, culturales y en valores para fortalecer la formación integral de las y los estudiantes.	\$56,220.00	\$56,220.00	\$112,440.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.2.1.1	Compra de bocina portátil con micrófono para eventos culturales y deportivos que se realizan en el AAM	2	1	\$2,000.00	\$2,000.00	1	\$2,000.00	\$2,000.00	\$4,000.00
R 3.2.1.2	Compra de micrófono con pedestal para los eventos culturales y deportivos en diversos eventos de extensión del AAM	2	1	\$4,500.00	\$4,500.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 3.2.1.3	Compra de trofeos y medallas para la premiación de los alumnos participantes en eventos deportivos en el PE Medico Cirujano	2	30	\$150.00	\$4,500.00	30	\$150.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 3.2.1.4	Pago de viáticos (transporte y alimentos) para artistas que componen los grupos culturales y artísticos que se presentan en los diversos eventos de extensión del AAM	2	1	\$7,000.00	\$7,000.00	1	\$7,000.00	\$7,000.00	\$14,000.00
R 3.2.1.5	Viáticos de ponentes (hospedaje, alimentación y transporte) para ponencias en Ciclo de conferencias de cultura y deporte	2	2	\$800.00	\$1,600.00	2	\$800.00	\$1,600.00	\$3,200.00
R 3.2.1.6	Viáticos para alumnos (hospedaje, alimentación y transporte) que asisten realizan visitas a museos y zonas arqueológicas	2	3	\$5,000.00	\$15,000.00	3	\$5,000.00	\$15,000.00	\$30,000.00
R 3.2.1.7	Balón Molten Voleibol Piel Sintetica V5m4500 Soft Touch Tric	3	3	\$500.00	\$1,500.00	3	\$500.00	\$1,500.00	\$3,000.00
R 3.2.1.8	Balón Fútbol Rápido Adidas Tango Glider 4	3	3	\$320.00	\$960.00	3	\$320.00	\$960.00	\$1,920.00
R 3.2.1.9	Balón de basquetbol spalding highlight no. 7	3	3	\$320.00	\$960.00	3	\$320.00	\$960.00	\$1,920.00
R 3.2.1.10	Transporte terrestre de Enfermería (contratación de autobús) para 120 personas que asisten a museos y centros deportivos dentro del país.	2	1	\$9,100.00	\$9,100.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,100.00
R 3.2.1.11	Transporte terrestre de Enfermería (contratación de autobús) para 120 personas que asisten a museos y centros deportivos dentro del país.	2	1	\$9,100.00	\$9,100.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,100.00
R 3.2.1.12	Transporte terrestre de Enfermería (contratación de autobús) para 120 personas que asisten a museos y centros deportivos dentro del país.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$9,100.00	\$9,100.00	\$9,100.00
R 3.2.1.13	Transporte terrestre de Enfermería (contratación de autobús) para 120 personas que asisten a museos y centros deportivos dentro del país.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$9,100.00	\$9,100.00	\$9,100.00
Totales:			\$56,220.00			\$56,220.00			\$112,440.00

	Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.2.2	Realizar actividades de extensión y promoción de la salud, así como la prevención de las adicciones.	\$266,006.00	\$241,938.00	\$507,944.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.2.2.1	Mezcladora Mackie Prof X22V2 para el desarrollo de las presentaciones de grupos de música, grupos de teatro, grupos de danza, exposiciones de artes visuales	3	1	\$8,000.00	\$8,000.00	1	\$8,000.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 3.2.2.2	Stand para microfones para el desarrollo de las presentaciones de grupos de música, grupos de teatro, grupos de danza, exposiciones de artes visuales	3	5	\$1,250.00	\$6,250.00	5	\$1,250.00	\$6,250.00	\$12,500.00
R 3.2.2.3	Mesa Beer Pong Larca Portátil para la realización de torneos de tenis de mesa como parte de la promoción del deporte y prevención de adicciones.	4	2	\$7,966.00	\$15,932.00	4	\$7,966.00	\$31,864.00	\$47,796.00
R 3.2.2.4	Set de Ping Pong Starter para la realización de torneos de tenis de mesa como parte de la promoción del deporte y prevención de adicciones.	2	4	\$956.00	\$3,824.00	4	\$956.00	\$3,824.00	\$7,648.00
R 3.2.2.5	Reloj Digital Para Ajedrez - Leap - Digital Chess Timer para la realización de torneos de ajedrez	2	10	\$5,800.00	\$58,000.00	10	\$5,800.00	\$58,000.00	\$116,000.00
R 3.2.2.6	Poder / Amplificador Crown Modelo XLI3500 para el desarrollo de las presentaciones de grupos de música, grupos de teatro, grupos de danza, exposiciones de artes visuales	3	1	\$16,000.00	\$16,000.00	1	\$16,000.00	\$16,000.00	\$32,000.00
R 3.2.2.7	Crossover Stereo de 2/3 vías y mono de 4 Marca DBX Modelo 234s para el desarrollo de las presentaciones de grupos de música, grupos de teatro, grupos de danza, exposiciones de artes visuales	3	1	\$4,000.00	\$4,000.00	1	\$4,000.00	\$4,000.00	\$8,000.00
R 3.2.2.8	Sistema Subwoofer 18 Amplificado Satélites Bocina 15 Alien para el desarrollo de las presentaciones de grupos de música, grupos de teatro, grupos de danza, exposiciones de artes visuales	3	1	\$9,000.00	\$9,000.00	1	\$9,000.00	\$9,000.00	\$18,000.00
R 3.2.2.9	Viáticos (Pago de Hospedaje, alimentación, pasajes aéreos y terrestres) para 1 ponente internacional que acude a la Feria Internacional de la Salud.	2	1	\$40,000.00	\$40,000.00	1	\$40,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
R 3.2.2.10	Viáticos(Pago de Hopsedaje, alimentación, pasajes aéreos y terrestres) para 1 ponente nacional que acude a la Feria Internacional de la Salud	2	1	\$13,000.00	\$13,000.00	1	\$13,000.00	\$13,000.00	\$26,000.00
R 3.2.2.11	Impresión de material publicitario para difusión de la Feria Internacional de la Salud	2	1	\$12,000.00	\$12,000.00	1	\$12,000.00	\$12,000.00	\$24,000.00
R 3.2.2.12	Viáticos (Pago de Hospedaje, alimentación, pasajes aéreos y terrestres) para 1 ponente internacional que acude a la Cátedra Patrimonial en Bioética Dr. Guillermo Soberón Acevedo..	2	2	\$40,000.00	\$80,000.00	1	\$40,000.00	\$40,000.00	\$120,000.00
Totales:					\$266,006.00			\$241,938.00	\$507,944.00

	Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.2.3	Impulsar la educación ambiental para el desarrollo sustentable a través de actividades relacionadas con el medio ambiente.	\$29,000.00	\$64,000.00	\$93,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.2.3.1	Viaticos (alimentacion)para invitados que asisten al coloquio nacional de desarrollo sustentable organizado por el RIU, promocion y educacion para la salud	2	1	\$10,000.00	\$10,000.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$20,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.2.3.2	Viaticos (hospedaje alimentacion, transporte) para ponente invitado nacional que asiste al coloquio nacional de desarrollo sustentable organizado por el RIU promocion y educacion para la salud	2	2	\$7,000.00	\$14,000.00	2	\$7,000.00	\$14,000.00	\$28,000.00
R 3.2.3.3	Taller 'Tratamiento de residuos tóxicos'	1	1	\$5,000.00	\$5,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$5,000.00
R 3.2.3.4	Taller 'Reciclaje' para alumnos y académicos	1	0	\$0.00	\$0.00	1	\$5,000.00	\$5,000.00	\$5,000.00
R 3.2.3.5	TEZONTLE DECORATIVO 28 L	3	0	\$0.00	\$0.00	30	\$100.00	\$3,000.00	\$3,000.00
R 3.2.3.6	ES UN SISTEMA CONSTRUCTIVO DE LOSAS MONOLITICAS BASADO EN VIGUETAS DE CONCRETO ARMADO, SUMAMENTE LIGERAS Y BOVEDILLAS DE CONCRETO Ó POLIESTIRENO, QUE LO HACE MAS LIGERO. .	2	0	\$0.00	\$0.00	1,000	\$22.00	\$22,000.00	\$22,000.00
R 3.2.3.7	Instalación de techo 80 metros cuadrados en lámina de policarbonato, transparente 120X240mts, con postes y travesaños en ángulo metálico de dos pulgadas, reforzado, pintado en color blanco.	2	0	\$0.00	\$0.00	1	\$10,000.00	\$10,000.00	\$10,000.00
Totales:					\$29,000.00			\$64,000.00	\$93,000.00

Metas Académicas	Valor 2018	Valor 2019	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
M 3.3 Fortalecer la formación integral de las y los estudiantes del ICsA mediante la supervisión del servicio social de los PE de Licenciatura en diversas sedes del sector salud, así como la supervisión del internado de pregrado en Unidades del sector salud durante los años 2018 y 2019.	3	3	\$50,600.00	\$18,600.00	\$69,200.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.3.1 Supervisión del servicio social en diversas sedes del sector salud.	\$46,100.00	\$14,100.00	\$60,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.3.1.1	Pago de viáticos para PTC que realiza la supervisión de servicio social en el Estado de Hgo.	2	1	\$4,500.00	\$4,500.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
R 3.3.1.2	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) para el traslado de personal docente a unidades receptoras	2	16	\$1,000.00	\$16,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$16,000.00
R 3.3.1.3	Viáticos, (alimentación, hospedaje y transporte) para el traslado de personal docente a unidades receptoras	2	16	\$1,000.00	\$16,000.00	0	\$0.00	\$0.00	\$16,000.00
R 3.3.1.4	Viáticos (combustible y alimentación) para PTC que realiza supervisión y seguimiento de servicio social en diversas sedes del sector salud, en el Estado de México y comunidades del Estado de Hidalgo.	2	8	\$1,200.00	\$9,600.00	0	\$0.00	\$0.00	\$9,600.00
R 3.3.1.5	Viáticos (combustible y alimentación) para PTC que realiza supervisión y seguimiento de servicio social en diversas sedes del sector salud, en el Estado de México y comunidades de Hidalgo.	2	0	\$0.00	\$0.00	8	\$1,200.00	\$9,600.00	\$9,600.00
Totales:					\$46,100.00			\$14,100.00	\$60,200.00

Nombre Acción	Monto 2018	Monto 2019	Monto Total
A 3.3.2 Supervisión del internado de pregrado en diversas Unidades del sector salud.	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
ID	Nombre Recurso	Tipo	2018			2019			Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2018	Cantidad	Costo Unitario	Total 2019	Total 2018+2019
R 3.3.2.1	Pago de viáticos para PTC que realizan la supervisión del internado de pregrado en diversas unidades del sector salud	2	1	\$4,500.00	\$4,500.00	1	\$4,500.00	\$4,500.00	\$9,000.00
Totales:			\$4,500.00			\$4,500.00			\$9,000.00

Calendarización

Calendarización 2018		Calendarización 2019	
Mes	Monto	Mes	Monto
Enero 2018	\$50,000.00	Enero 2019	\$0.00
Febrero 2018	\$4,927,467.00	Febrero 2019	\$3,829,988.00
Marzo 2018	\$3,047,252.00	Marzo 2019	\$1,250,515.00
Abril 2018	\$518,700.00	Abril 2019	\$520,852.00
Mayo 2018	\$675,500.00	Mayo 2019	\$675,890.00
Junio 2018	\$697,700.00	Junio 2019	\$548,900.00
Julio 2018	\$506,500.00	Julio 2019	\$450,000.00
Agosto 2018	\$526,400.00	Agosto 2019	\$1,026,300.00
Septiembre 2018	\$733,100.00	Septiembre 2019	\$628,126.00
Octubre 2018	\$6,864,592.00	Octubre 2019	\$5,848,803.00
Noviembre 2018	\$2,588,100.00	Noviembre 2019	\$2,477,400.00
Diciembre 2018	\$320,000.00	Diciembre 2019	\$72,000.00
Total 2018	\$21,455,311.00	Total 2019	\$17,328,774.00

Firma del Responsable

Adrián Moya Escalera
Director del Instituto de Ciencias de la Salud